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ORDFÖRANDESPALTEN

Vi har under året 2012 haft många trevliga och intressanta föreläsare. Vi har 
hört gripande historier om de tyska barnen som internerades efter kriget av 
Gunvor Brettschneider och om grymma öden i Sibbo år 1918 av Gritt Lindroos. 
Borgåhistorierna representerades av ett föredrag om Näse-Jutte av Merja 
Herranen och Borgå gymnasiums nya matrikel presenterades av Elof Nyman. 
Kari-Matti Piilahti från Finlands släkthistoriska förening berättade om deras 
verksamhet och vad man kan få ut av mantalslängderna. Vi hade också en 
gemensam diskussionskväll där ” ordet var fritt”. Vi gjorde en vårutfärd till 
Pellinge, och höstens exkursion gick till Brages Pressarkiv i Helsingfors.

Samarbete är viktigt inom släktforskningen. Visst går det bra att forska ensam, 
men det blir så mycket roligare och givande om man hittar släktforskarkompisar 
att utbyta uppgifter med.  Vi har under året fått en ny vän i Pelle Räf från Axvall i
Sverige, som flitigt och gärna delat med sig av sina skriverier till oss. På 
Pellinge träffade vi västnyländska släkt- och bygdeforskare under en 
gemensam middag. Det är mycket givande att få utbyta idéer och erfarenheter. 
Liksom det är trevligt att diskutera med likasinnade. Vi får också ta del av flere 
föreningars publikationer, de är oftast mycket läsvärda. De allra nyaste 
publikationerna finns med på våra möten, varefter de förs till vårt skåp i 
bibliotekets läsesal.
I skrivande stund hoppas jag att grannföreningarna i Lovisa, Sibbo, Askola och 
Helsingfors hörsammar vår inbjudan till det inkommande seminariet och 
utställningen om Alaska-emigranterna. Jag hoppas vi kunde knyta närmare 
kontakt släktforskare emellan också i fortsättningen, då vi stöter på 
gemensamma släktingar och hembygdsintressen.

Till slut skulle jag vilja uppmana föreningsmedlemmarna och även andra läsare 
att berätta om sina önskemål eller tankar till styrelsen. Även vår förening har en 
stor skara passiva medlemmar som sällan dyker upp på föreningens 
tillställningar. Det skulle vara trevligt att veta vilket program som skulle locka 
dessa att delta. Vi försöker lyssna på medlemmarna och fixa till sådana 
föredragshållare och program som intresserar.  Föreningen skulle även behöva 
nya medlemmar och nya aktiva personer med goda idéer. Vad ska vi satsa på i 
framtiden? Ska det vara mera grundläggande frågor som tas upp på våra möten
för att locka nya medlemmar eller vad skulle vara önskvärda program? 
Ordförande och styrelsen i övrigt tar ser fram emot kommentarer, idéer, ris och 
rosor.

Väl mött på föreningens tillställningar,

Inga-Lill Svedberg
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Pellinge-utfärden

Vårutfärden 2012 gick till 
Pellinge en vacker 
lördagseftermiddag i maj. Vi 
besökte Hörbergsgården och 
Sankt Olof kapell, samt åt 
middag på Tillmans restaurang 
tillsammans med släktforskare 
från Västnyland.
På Hörbergsgården möttes vi av
guiden Eva Kyrklund. Även vår 
medlem Pellingebon Karl-Erik 
Liljeström var på plats. De 
berättade inlevelsefullt om 
Hörbergsgårdens historia och 

anekdoter om personer som bott på gården och om saker och verktyg de 
använt. Hörbergsgården är ett hus från mitten av adertonhundratalet som 
flyttats från Söderby till sitt nuvarande ställe 1963. Pellinge Hembygdsförening 
r.f. skapade ett museiområde på Ölandet nära Pellinge kapell och det invigdes 
1972. Föreningens målsättning var att
bevara något av den gamla
bebyggelsen på Pellinge för framtiden
och att ta tillvara uppgifter om hur man
levde i Pellinge förr. På museiområdet
finns även Maris stuga, som också har
flyttats från Söderby. Dessutom finns
där Forsströms smedja från Rabbas,
lotsen Nordströms bod, ett stall, en lada
och ett fårhus. Hörbergsgården brukar
även användas för olika
sammankomster. Varje sommar ordnas
en sommarfest. Under många år deltog
Tove Jansson i festerna, hon läste högt
ur sina muminböcker för barnen.

I Sankt Olofs kapell berättade Eva 
Kyrklund om kapellets historia. Det 
har i alla tider varit svårt för 
Pellingeborna att ta sig till kyrkan 
och begravningsplatsen i Borgå. I 
synnerhet begravningarna i 
menförestider har varit ett stort 
problem. Det fanns redan på 1700-
talet önskemål om ett 
skärgårdskapell, men inte förrän på
1930-talet började det röra på sig. 
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Guiden Eva Kyrklund förevisar husbondens träskor



Begravningsplatsen invigdes år 1934 av biskop Max von Bondsdorff. Man hade 
då redan planer på ett bönehus på gravgården, men först på 1950-talet kom 
man igång med bygget. Kapellet är ritat av Gunvor Ekholm och invigdes 1959 
av biskop G.O. Rosenqvist. Kapellet ägs av Pellinge kapellförening.  Borgå 
svenska domkyrkoförsamling ordnar gudstjänst i kapellet en gång i månaden. 
Kapellet används också flitigt av bl.a. konfirmander på skriftskoleläger på 
närliggande Pellinge kursgård.
I Martin Tillmans restaurang vid Strömsundet träffade vi likasinnade släkt- och 
bygdeforskare från Västnyland. Raseborgs släkt- och bygdeforskare och 
Sällskapet för släkt och bygdeforskning i Hangö brukar göra en gemensam årlig
utfärdresa  under ett långt veckoslut på våren. I år hade de styrt kosan mot 
Borgå, Lovisa och Kotka och vi hade lovat hitta på något gemensamt program . 
Vi träffade bl.a. Raseborgs ordförande Anita Valtonen, Hangös ordförande 
Johan Signell och reseledaren Birgit Holmström. Vi åt Tillmans goda laxsoppa 
med pannkaka till efterrätt.
Karl-Erik Liljeström berättade om sin Pellinge-släkt med färggranna 
personligheter, även om människorna som bodde på Hörbergsgården . Icke 
alltför överraskande kunde han konstatera att de flesta familjer på Pellinge är 
släkt med varandra genom ingiften.
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Brages pressarkiv  Sammaställt av Inga-Lill Svedberg utifrån Brages pressarkivs hemsidor www. 
bragespressarkiv.fi.

I oktober 2012 besökte vår förening Brages pressarkiv på Riddaregatan 7  i Helsingfors. 
Arkivchefen, FD Jessica Parland-von Essen tog emot oss och berättade om arkivet, och 
hjälpte oss att söka i samlingarna.

Brages pressarkiv är ett arkiv som samlar, systematiserar och förmedlar artiklar ur 
finlandssvenska tidningar, tidskrifter och publikationer. Samlingarna täcker hela 1900-talet 
fram tills idag. Arkivet erbjuder klippen i original, samlade och systematiserade, 
kronologiskt ordnade enligt ämne eller personnamn. Det äldre materialet fram till 1965 är 
inlimmat i drygt 2000 pärmar. Resten av materialet förvaras i klippform i 
kuvert/arkivkartonger. Arkivet tillhandahåller också referensartiklarna ur databasen Press 
som klipp i arkivet.

Samlingarna omfattar ca 800 hyllmeter material indelat i huvudgrupperna biografiskt, 
allmänt och topografiskt.

I den biografiska avdelningen finns personnotiser, intervjuer, recensioner, nekrologer, 
dödsannonser, och liknande artiklar som huvudsakligen handlar om en person eller 
kan hänföras till ett personnamn. Artiklarna är ordnade alfabetiskt enligt släktnamn i 
pärmar och kuvert. T ex matrikelredaktörer, släktforskare och konst-, musik- och 
litteraturvetare har stor nytta av det här lättillgängliga materialet.

I den allmänna avdelningen finns tidningsartiklar av allmän karaktär: ledare, debattartiklar, 
analyser, kommentarer och referat. Materialet är indelat i huvudklasser som 
befolkningsfrågor, ekonomi, folkliv och historia, social- och hälsovård, miljö och natur, 
idrott, kultur, politik, skolor, vetenskap osv. Mycket användbart som källmaterial för 
t.ex. historiker och samhällsvetare.

I den topografiska avdelningen finns artiklar med lokal anknytning som reportage, 
mötesreferat, lokalnyheter, notiser osv. Artiklarna är ordnade enligt ort (landskap, 
kommun) och utöver det enligt vissa ämnesklasser som folkliv, föreningar, kommunalt,
skolor o. dyl. Topografiska avdelningen gäller främst orterna inom det svenska 
språkområdet i Finland.

Maria Grotenfelts samling 1860-1910 är en mindre specialsamling
som är indelad i en allmän och en topografisk avdelning. Samling
utgör ett värdefullt komplement till pressarkivets äldre samlingar.
Maria Grotenfelt (1846-1926) var en framsynt privatperson med
intresse för aktuella händelser. Hon skapade en imponerande
klippsamling kring 1800-talets senare hälft. Den donerades
senare till dåvarande Brages Urklippsverk där den
klassificerades.

Databasen Press, från och med  1990,  innehåller över  300 000
referenser till artiklar ur finlandssvenska dagstidningar. Databasen
fungerar med andra ord som ett artikelindex – observera att
Pressarkivet inte kan lägga ut själva artiklarna på nätet.
Tidningsartiklarna kan fås som kopior från Pressarkivet, men finns
också på bibliotek med mikrofilmade tidningar. Nyare artiklar kan
finnas i tidningarnas egna webbarkiv. Databasen växer hela tiden.

Innan vi åkte hem fick vi bläddra och söka i pärmarna efter eget intresse. Arkivet är en 
guldgruva för släktforskare och amatörhistoriker. Här hittas mycket information som inte går
att få från kyrkoarkiven. Man bör dock komma ihåg att alla tidningsuppgifter är 
andrahandsuppgifter, så en viss försiktighet bör iakttas angående riktigheten.

Ett bra tips är att ha med sig sin digitalkamera, så behöver man inte betala för 
papperskopiorna.
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Musikläraren och possessionaten Segerström och hans
harpinelle av Pelle Räf

Karlstad
Bouppteckningar upprättade i Karlstad 1849-1865 har excerperats på 
musikinstrument. Då påträffades bl a 26 fortepianon och klavér samt 19 violiner
och 9 gitarrer1. Att musikutövande och ofta burgna karlstadsbor ägde 
tangentinstrument och fioler är inte förvånande. Däremot kan man kanske 
undra över de nio gitarrerna. Det tämligen stora antalet kan kanske delvis bero 
på att en musiklärare hade givit lektioner i bl a gitarrspelning  i staden någon 
termin 1829/30. Han annonserade i Carlstads Tidning t ex 30/1 1830:
"Att undertecknad fortfar ännu en termin lemna grundelig underwisning i Sång 
samt på Guitarre och Harpinelle, får jag äran tillkännagifwa; med anhållan, att 
de som wilja begagna denna underwisning, behagade härom göra anmälan 
innan den 12 nästk[ommande] Februari.  ‒  Eleven erhåller besträngad och 
med foderal försedd Guitarre, jemte Information, för 30 R:dr Banko, Harpinelle 
med Information för 100 R:dr Banko. Respektive Herrskaper, på Landet, som 
hemma hos sig önska min underwisning, torde benäget derom göra anmälan 
inom nästa månads utgång.  Carlstad den 2 Januari 1830. Aug. Segerström . 
E. O. Kammarskrifware wid K. M. Flotta, boende i Enkefru Hellströms gård en 
trappa upp dörren till höger."
Vem var då denne Segerström, som inte har lämnat något spår efter sig i 
Karlstads kyrkoarkiv? Och vad är en harpinelle, ett ord som kursiverats ovan 
och som inte ens står upptaget i Svenska akademiens ordbok?

Lund: Föräldrar och bror
Tack vare uppgifter från Borgånejdens släkt- och bygdeforskare, en förening 
verksam fem mil öster om Helsingfors, har det gått att konstatera, att Nils 
Abraham Söderström föddes 24/8 1798 på slätaste skåneslätten i byn Klörup i 
Lilla Slågarps församling mellan Malmö och Trelleborg2. Varför han senare i 
livet kallade sig August kan nog ingen svara på nu. Vid sonens födelse 
titulerades fadern och mjölnarsonen Christoffer Nilsson Segerström (1762-
1835) sekreterare. Han hade läst juridik i Lund och nämns i studentmatrikeln 
även som kammarskrivare. Senast 1810 flyttade han med familjen till Lund, där 
han blev gästgivare och rådman. Modern hette Helena Katarina Asping (1772-
1830)3.
Nils Abraham hade fyra syskon, varav brodern Jöns Ludvig Segerström (1800-
1828) måste nämnas. Han skrevs in som student vid Lunds universitet 1816 
och prästvigdes något år innan han avled4. Under skoltiden i Lund var han 
kamrat med skriftställaren och kyrkoherden Paul Gabriel Ahnfelt (1803-1863) 
samt med journalisten och satirikern Andreas Möller (1800-1855). Ahnfelt ansåg
att Jöns Ludvig var mer än lovligt inskränkt och berättade, att denne   
"utsattes för kamraternas gyckelspel och åtog sig att framföra de kostligaste 
ärenden till sin fader och till andra myndighetspersoner, när Möller ville ´fixera´ 
[=´göra narr av´ (SAOB)] dem."5 
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Lunds domkyrka och Lilla torg 1782. Mitt framför kyrkans västfasad ligger ett medeltida hus som 1763 blev
ombyggt till bl a universitetets musiksal. Det revs 1832. Etsning 1804  av J F Martin (1755-1816) efter en 
målning av E Martin (1739-1818). (Eliæson, Å, & Olsson, B, Esaias Tegnér ..., Malmö 1949, s 56 f)

Musiklärare
Bröderna Nils Abraham och Jöns Ludvig Segerström skrevs in samtidigt i 
katedralskolan i Lund 30/4 18106. Men Nils fortsatte aldrig vid universitetet. Vi 
vågar väl ändå tro att han ägnade sig med liv och lust åt sång och musik under 
tiden vid skolan? Vem eller vilka som kan ha varit hans lärare i dessa ämnen 
framgår inte i skolans historik av Gulli Ekholm (1914-2007). Rektorn Jöns 
Henrik Seldener (1783-1859) sägs där endast ha förbättrat sång- och 
musikundervisningen efter sitt tillträde 18187. Men då hade Nils Segerström 
lämnat katedralskolan och sannolikt begivit sig till Landskrona8. Ahnfelt omtalar 
däremot i sina minnen från skolan 1813-17:
"Vår sånglärare var en student vid namn Lethin, sedermera orgelnist i Maria 
församling i Stockholm, god violist och titulär director vid k. hofkapellet 
derstädes, som ett par timmar i veckan gaf oss lektion på det akademiska 
kapellet, der äfven director musices, som derjemte var cantor scholæ, erbjöd 
sina bona officia [=´goda tjänster´9] åt scholares med större musikaliska 
anlag."10

I detta citat får vi namnen på två personer, som kan ha varit Segerströms 
musiklärare, Andreas Lethin (1792-1862)11 och universitetets director musices, 
assessorn Emanuel Wenster (1785-1856)12. En tredje som bör nämnas är 
Andreas äldre bror Per Valdemar Lethin (1786-1858). Bröderna kom från 
Trolleholm i Torrlösa socken tre mil öster om Landskrona13. Om Per Valdemar 
säger Sjöström endast, att han efter studier från 1808 vid Lunds universitet 
stannade i staden som musiklärare14. 
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Konserter
Konsertverksamheten i Lund vid den här tiden är också av intresse. Uppgifter 
om offentliga musikaliska evenemang som den blivande musikläraren kan ha 
bevistat, ges i ett dussin "Notificationer" i Lunds Weckoblad 1813-17. I denna 
tidning 7/1 1815 kallade också fadern Christoffer Segerström som "Stolsbroder"
till S:t Knuts Gilles vanliga högtidsdag15, som skulle firas 13/1 "medelst Bal i 
Tractören Lundstens Hus". Bidrog kanske den sextonårige sonen till 
dansmusiken, undrar man utan att få svar. Under excerpering av veckobladet 
har dock denne påträffats i en annons 27/3 1816 utan musikanknytning:
"Hos underteknad finnes till salu en aldeles ny och beqwäm Resewagn till billigt
pris. Lund den 22 Mars 1816. N. Segerström, Handels-Bokhållare."

Kristianstad 
Den äldste sonen Segerström hade tydligen lämnat katedralskolan senast 
vintern 1815/16 och förmodligen tagit anställning hos någon köpman. Men 
förutom att musicera hade han insupit tillräcklig lärdom i Lund för att 1821 få 
befattningen som hovrättskommissarie i garnisonsstaden Kristianstad. Där 
förefaller han att ha stannat minst tre år enligt anteckningar i 
husförhörslängder16. Han kan sedan ha vistats en tid i Kalmar. Ty i Carlskrona 
Weckoblad 1828:nr 15 är han noterad som inpasserad till örlogsstaden från 
Kalmar 19/2 1828, fortfarande med titeln hovrättskommissarie.

Karlskrona
I Carlskrona Weckoblad annonserade Segerström sedan om musik flera gånger
182817. Första gången redan första da´n i sta´n, och då uppgav han för första 
gången i anlitade källor att hans förnamn var August:
"Undertecknad meddelar grundelig underwisning i Sång och på Guitarre samt 
för Nybegynnare på Flöjt; små så kallade Terz-Guitarrer, paßande åt 
minderårige Barn, kunna efter beställning erhållas. Carlskrona den 19 Febr. 
1828. August Segerström boende hos Enkefru Kapitenskan [Anna Regina] 
Bierdumpel wid Wittusgatan."
Tre dagar senare är Segerström mer utförlig i sin annonsering, såtillvida att han 
säger sig förutom att ge musikundervisning sälja musikalier för gitarr, fiol, flöjt 
och klarinett samt kvartetter för fyrstämmig sång etc, "antingen tryckta eller wäl 
och korrekt afskrifne".
Förmodligen fick han både elever och notkunder i Karlskrona. Ty han tycks ha 
dröjt sig kvar där fram till och eventuellt över vintern 1828/29. I stadens 
veckoblad 27/7 1828 annonserade han för första gången om det nya, i Sverige 
förmodligen okända instrumentet harpinelle:
"Hos undertecknad, en besträngad Harpinelle med Engelsk mekanik, i form af 
en Apollo-Lyra. Detta nyligen uppfunna instrument har lika ton med wanliga 
Harpan och spelas på samma sätt. Likasom Pedalharpan har 7 pedaler, har 
Harpinellen 7 manualer, som werka på alla deß toner. Harpinellen är egentligen
icke bestämd till stora Konserter, dock temligen fullständig och bäst anwändbar 
till Kammarmusik, men i synnerhet till att ackomp[anjera] Sång, då den är 
nästan så fullständig som Pedalharpan, men är långt mera portativ och kostar 
mycket mindre både att anskaffa och underhålla. Deß hela höjd är 2 1/2 fot och 
bredden 1 1/4 fot. Ofwannämnde Instrument kan beses nästa Måndag och 
följande dagar, från kl. 2 till 3 på e. m. Goda Guitarrer, hwaraf prof hos mig är 
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tillfinnandes, kunna inom en månad erhållas mot facilt pris. Nya Sångstycken 
med ackomp. af Fortepiano eller Guitarr, finnas äfwen hos mig till afsalu."  
I nästa nummer utannonserade Segerström "twenne Harpineller". Även i Växjö 
försökte han från Karlskronas horisont sälja gitarrer och harpineller, får vi veta i 
Wexjöbladet 11/10 1828. Dessutom att harpinellerna kostade 30 till 80 riksdaler 
banko.  
Segerströms försäljning av musikinstrument tycks ha gått trögt. Ty i november 
ville han enligt Carlskrona Weckoblad bli av med både en harpinelle och 
"Guitarrer af Wiener-modell med 9 strängar och af Italiensk modell med 6 
strängar", samt barngitarrer till nedsatta priser. I denna annons upprepade han, 
att harpinellen har sju manualer och tillade, att den 
"genom anbragdt mekanik werkar öfwerallt på Harpinellens toner och med 
hwilka man betjenar sig wid modulation i alla tonarter, har 40 strängar och 
spelas på samma sätt som wanliga Harpan."
I det första numret av Carlskrona Weckoblad 1829 hittar vi August Segerströms 
sista annons i den lokalavisan. Han tillkännagav, att han tänkte fortsätta sin 
undervisning i sång och på gitarr "samt för Nybegynnare på Flöjt och Harpinell".

Ulricehamn och var?
Under slutet av år 1829 finner vi alltså Segerström i Karlstad. Hur länge han 
stannade där, har dock inte varit möjligt att fastställa. Ty han hade för vana eller
ovana att som kringvandrande musiklärare sällan eller aldrig kyrkskriva sig 
någonstans. Själv informerade han Kungl Maj:t, att han så gjort en gång i 
Ulricehamn (se nedan s s.14) . Detta skedde dock först ca 1838, vilket 
bekräftas i en husförhörslängd18. Men en stor del av hans ambulerande tillvaro i 
Sverige har sålunda inte kunnat följas i detalj. 

Uppsala
Vintern 1840 var kammarskrivaren August Segerström i varje fall i Uppsala. Ty 
en annons om hans undervisning i sång och på gitarr, flöjt och harpa är införd i 
den kortlivade och rara Upsala Tidningar 15/2 och 19/2 1840. Boende i 
överfältläkaren Johan Jacob Rådbergs (1783-1844)19 gård sålde han som 
tidigare även goda och lättspelta gitarrer till facilt pris. Vad som förvånar är att 
han nu erbjöd sig lära ut harpspelets elementa och finesser. Kan han verkligen 
sedan karlstadstiden ha skaffat sig en svårfraktad harpa i stället för den lätta 
harpinellen? Eller trodde han sig få fler elever om han i annonser inte använde 
det okända ordet harpinelle?   
  
Sundsvall
Från Uppsala styrde Segerström kosan norrut i landet ända till Umeå. Kanske 
gjorde han uppehåll i Gävle, Sundsvall eller Härnösand? Mycket riktigt! I 
sundsvallstidningen Alfwar och Skämts första nummer 1841 (16/1) 
annonserade han såsom kammarskrivare som vanligt om sin grundliga 
undervisning i sång och på gitarr samt för nybörjare på harpa och flöjt. Gitarrer 
hade han fortfarande till salu. Till Annandag Påsk var han redo att med sina 
elever anordna en musiksoaré i Rådhussalongen, och annonserade därom med
detaljerat program i Alfwar och Skämt 8/4 1841. Den tryckte en välvillig 
recension i numret därpå:
"S u n d s w a l l  d. 13 April. Förlidne gårdagsafton war härstädes egnad åt 
nöjen. På Rådhussalen gafs först en Musik Soirèe, och sedan dansades till kl. 4
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på morgonen. Hwad, hafwa rättwisans salar nu igen warit upplåtna till dans och 
osedlighet? (Orden läsas i en predikan på Fastlagssöndagen 1841.) torde 
någon fråga. Wi swara, att aftonen war glad, dans fattades icke, men deß 
supponerade följeslagare, uteblef nu som alltid, från wåra nöjen.
Herr Aug. Segerström, som sedan den 14 Jan. upphållit sig i staden och lemnat
underwisning i sång och på Guitarre, hade arangerat den nämnde musik-soiren,
som utfördes af Hr Segerströms Elefwer tillika med amatörer. Det war med stort
nöje man erfor, till hwilken höjd i konst Herr S. kunnat inwiga sina unga Elefwer,
på denna korta tid. De föredragna styckena gafs med lif och säkerhet, hwartill 
mycket bidrog, twenne Musikälskarinnors utmärkta konstnärskap. På många år 
har innom wår stad ej gifwits en så njutningsrik afton. Dock måtte wi beklaga, 
att några bland åhörarne, eller kanske bland Elefwerne, wisade ett så ringa 
musikaliskt sinne, att de pratade eller wiskade under det några af numrorna 
gafs."  
Utöver solo- och körsång innehöll programmet blott ett instrumentalstycke, 
"Introduction och Rondo för Guitarre af Kyffver"20, exekverat av en elev. Då 
Segerström skulle ge en andra soaré i Sundsvall, på Annandag Pingst "å 
Iskällare-Salongen", innehöll den utförliga annonsen i ett bihang 27/5 till Alfwar 
och Skämt uppgifter om tretton kompositioner, varav bör nämnas en kvintett för 
piano, flöjt, "Alt, Viol och Bas" av samme Küffner samt en solosång 
ackompagnerad av Segerström på flöjt. Intet om harpa eller harpinelle nu heller!

Umeå
Sommaren 1841 började man i Umeå ge ut en tidning, som täckte även 
Norrbottens län. I den påträffas Segerströms första annons 3/7 184121. 
Kammarskrivaren erbjöd som alltid sin undervisning i sång och musik, boende i 
"Bjuhrska huset wid Rådstufwu-Torget". Instrumenten var som i Uppsala och 
Sundsvall gitarr, flöjt och harpa: 
"Utwalda Romanser, Duetter, Trior och Qvartetter samt större Solopartier för 
Sång, har Eleven att tillgå hos Undertecknad." 
Märkligt nog redan en vecka senare kunde Segerström annonsera om en 
musiksoaré i Rådhussalongen 18/7 "med benäget biträde af Herrar Amatörer 
och Musikälskarinnor". Evenemanget föranledde inget omnämnande i 
lokaltidningen. I den hittar man istället 21/8 en annons och 4/9 en lång skildring 
av en lustfärd som "Ångskonerten Norrland" företog 22-24/8 Umeå - Vasa t o r. 
Kollegan Wasa Tidning på andra sidan Kvarken var inte sämre utan namngav 
28/8 t om de 34 passagerarna, bl a "Musik-Directeuren Segerström". Ju längre 
från Lund, desto finare titel, kan tyckas!

Vasa och Umeå
Segerström hoppade dock tillfälligt av i den österbottniska residensstaden och 
stannade där en tid hösten 1841. Eventuellt kan han ha varit där tidigare under 
året, eller lyckades han synnerligen snabbt få kontakt med stadens musikaliska 
förmågor. Ty i Wasa Tidning 4/9 annonserade han om en:
"Musik-Soiré.   Gifver undertecknad med benäget biträde af Elever, 
Musikälskarinnor och Herrar Amatörer Söndagen den 12 dennes. Lokalen till 
Soirén samt de Musik Nummer, som komma att utföras, skola framdeles 
tillkännagifvas. Wasa den 4 September 1841. August Segerström. Musiklärare."
Senast i slutet av oktober var musikläraren tillbaka i Umeå. En annons 
förkunnade nämligen en andra musiksoaré 7/11 i Rådhussalongen. Denna 
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gång förunnades Segerström och hans elever en recension i lokaltidningen 
20/11:
"Umeå. Ett härstädes mera sällsynt nöje bereddes denna stads inwånare 
Söndagen den 7 dennes, då uti Rådhussalongen gafs en musikalisk soiré, 
under anförande af Kammarskrifwaren Segerström. Musikkännare påstå, att 
både solopartier och chörer exeqverades med smak och precision. ‒ Hr S. har 
wistats en längre tid härstädes, sysselsatt med information i musik, och hans 
elevers på soiréen ådagalaggda[!] skicklighet, intygar lärarens egen musikaliska
talang."      
Segerströms elevkonsert gav också eko i Sundsvall, i form av ett brev från 
Umeå till Alfwar och Skämt 25/11 1841. Även brevskrivaren nämner endast 
sång, och att den "exequerades af så wäl Amatörer som Elever förswarligt nog".
Han kritiserade dock att sångerskorna var svartklädda: 
"Mig förekom det emedlertid som om de sörjande Nympherna, kanske rättare 
Huld-Gudinnorna, hade uppställt sig för att sjunga lik-psalmer". 

Tavastehus
Troligen övervintrade Segerström i Umeå 1841/42. Nästa gång vi träffar på 
honom i finska avisor är han i Tavastehus. I Helsingfors Tidningar 11/5 1842 
läser vi hans
"A v e r t i ß e m e n t.  Med elever och benäget biträde gifwer undertecknad 
Andra dag Pingst den 16 dennes kl. 6 e. m. uti härwarande Societets-Salong  e 
n  m u s i k a l i s k  S o i r é e; de Sångnumror, som härwid komma att utföras, 
skola genom Repertoirer tillkännagifwas. Tawastehus den 2 Maj 1842. Aug. 
Segerström Musik-Lärare."  

Borgå 
Via förmodade avstickare till Björneborg och Åbo22 nådde Segerström tidigast i 
början av september 1842 stiftsstaden Borgå öster om Helsingfors. Enstaka 
detaljer om hans liv åren närmast innan läses i hans hemställan om att få 
begära att bli rysk medborgare, daterad Borgå 12/12 1842. Tack vare en notis i 
"Postgumman" 28/2 1843 har detta förmodligen ganska unika dokument kunnat
letas fram i Civildepartementets arkiv på Riksarkivet i Stockholm: 
"Stormäktigste AllerNådigste Konung!!!
Efter att, såsom Musiklärare, hafva fört ett för dessa vanligt kringirrande lif, 
derunder jag genomströfvat mitt Fädernesland i nästan alla dess provincer, utan
att någorstädes kunna finna någon sådan hvarken befattning eller inkomst, att 
jag förvärfvat mig mera, än ett knappt dagligt bröd och ofta nog icke detta 
tillräckligt, har jag sedan ett år vistats här i Finnland och numera lyckats vinna 
det engagement härstädes, att hela mitt framtida väl dermed vore beredt, om 
jag blott vore ett landets barn eller ock på annat sätt Kejserlig Rysk Undersåte; 
Och är det af detta vigtiga skäl, som jag i djupaste underdånighet vågar hos 
Eders Kongl. Majt bönfalla om frikallande från mina medborgerliga pligter och 
skyldigheter, såsom Eders Majts svenska Undersåte och nådigt tillstånd, att i 
stället söka blifva Kejserlig Rysk Undersåte.
Uti Sverige har jag, mig veterligen, icke varit Mantals- och Skattskrifven sedan 
år 1837 uti Ulricæhamn och sednast vistades jag för ungefär halftannat år 
sedan flere månader uti Umeå, hvarifrån jag vid denna tid sistlidet år erhöll pass
hitöfver till Finnland, som jag äfven på flere håll genomströfvat, innan jag lyckats
öfverkomma hvad jag nu erhållit.
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Stormäktigste AllerNådigste Konung!!!
Af Gunst och Nåd villfar min underdånigste anhållan och bered derigenom en 
glad och oberoende framtid åt en fattig, men dock altid ärlig och redlig 
undersåte, som ej kan med annat, än sitt hjertas innerligaste förböner visa sin 
tacksamhet för Eder Majts altid faderliga mildhet och Nåd!
Med djupaste undersåtliga vördnad, trohet och nit framhärdar Stormäktigste 
AllerNådigste Konung!
Eders Majts Allerunderdånigste Undersåte Aug: Segerström  Musik. Lärare
Borgå i Finnland den 12. December 1842."

Hustru och svärföräldrar  
Vad var det för "engagement" Segerström lyckats vinna i Borgå, som fick 
honom att ansöka om tillstånd att få bli rysk medborgare? Svaret får vi i 
Elgenstiernas ättartavlor. Han hade förmodligen friat till Sofia Maria von Essen 
af Zellie (1810-1849) och fått ja. Hon var änka efter löjtnanten Jakob Volter 
Ramsay (1804-1834), som avlidit efter bara någon månads äktenskap. Även 
hennes föräldrar var döda. Hennes mor hette Juliana Maria Ramsay (1779-
1812) och var landshövdingedotter. Fadern var generalmajoren Odert Reinhold 
von Essen (1755-1837)23, som fått en egen dikt i "Fänrik Ståls sägner":
  "Det var densamme bjessen,
   Jag minnes se´n fordomdags,
   Det var densamma von Essen,
   Som stridde i Savolaks."24

Vinjetten på titelsidan i provnumret av Borgå-Bladet visar hjulångaren "Borgå" st(r)ävande uppför Borgå å med bl a domkyrkan och 

gymnasiet i fonden. I tidningar under 1850-talet finns uppgifter om att Segerström någon gång reste till Helsingfors. Han for då sannolikt 

inte med "Borgå"  ‒  som lär ha satts i trafik först under 1860  ‒  utan troligen med ångslupen "Sibbo".
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Possessionat och döttrar
Nils August och Sofia Maria gifte sig i Borgå i mars 1843, vilket 
uppmärksammades bl a i "Postgumman" 7/12 1843. Brudgummen kallades 
possessionat, Segerströms titel som hädanefter ofta växlade med 
lanthushållare. 
Efter giftermålet bosatte sig paret först på Byända gård i Askola socken norr om
Borgå. Därifrån flyttade de 1847 till gården Kahars i Backböle i grannsocknen 
Mörskom. På Byända föddes deras första barn 5/2 1844, dottern Maria Carolina
Augusta Helena, som bara blev två dagar gammal25. 
På dagen ett år senare föddes den andra dottern Hulda Constance Augusta 
Sofia. Hon överlevde föräldrarna och avled inte förrän 2/11 1929 i Helsingfors. 
Då hade hon länge varit änka efter sjökaptenen Gustav Johan Edvard von 
Schoultz (1839-1870), som hon äktat 1865. Åren 1873-88 förestod hon en 
privat flickskola i Fredrikshamn26. Sigurd Nordenstreng (1857-1935) skriver om 
skolan och om "Tant Hulda", att hon var "en fint bildad och taktfull person, som 
hade stor andel i läroverkets framgång"27. Vi frestas förmoda, att hon 
undervisade i bl a sång och musik. 
Makarnas tredje dotter, Ada Maria Fredrika Helena, föddes 16/2 1849 i 
Mörskom. Hon dog 22/8 1887 på Toivonoja gård i Nastola öster om Lahti 
såsom "Enkefriherrinnan Ada Mellin född Segerström"28. Fjorton dagar efter 
hennes födelse hade dock modern avlidit i barnsäng:
"Possessionaten N. A. Segerströms ömt älskade maka Sophie Marie von 
Essen, afled stilla i Borgå stad den 1 innev. Mars, i en ålder af 38 år, 5 mån. 12 
dagar. Efterlemnade en sörjande make samt 2 barn, det ena 4 år, det andra 
född den 17 sistl. Februari"29. 

Sista år
Året därpå drabbades den f d musikläraren av nästa olycka. I Borgå Tidning 
17/8 1850 läser vi att natten en vecka innan "skall å Kullabacka hemman i 
Backböle by af Mörskom socken, tillhörigt Direktör Segerström elden utbrutit i 
en ribyggnad, som jemte flere andra byggnader och foderlador nedbrunnit."
Tidningen tillägger, att endast huvudbyggnaden hade räddats, och att förlusten 
var betydlig. Kanske denna eldsvåda var embryot till att Segerström så 
småningom gjorde konkurs. I pressen fr o m sommaren 1857 förekom notiser 
därom och kallelser till hans fordringsägare att infinna sig till "Perno, Mörskom 
och en del Lappträsk socknars Härads-Rätt":s lagtima ting för att bevaka sina 
intressen30.
Nils August Segerström avled i februari 1860 och begravdes i Borgå31. Ingen 
bouppteckning efter honom lär vara bevarad i Tavastehus landsarkiv. I den som
upprättades efter hustrun 1849 förekommer av musikinstrument endast en 
"mahogny flygel fortepiano", som inklusive musikalier värderades till 60 rubel32. 
Därmed får vi troligen aldrig veta, om Segerström förde med sig en harpinelle till
Finland eller inte. Vi vet ju inte ens om, och och i så fall när han redan i Sverige 
slutade undervisa på och saluföra det unika instrumentet. Den som är 
språkintresserad undrar också, hur den (p)urskånske Segerström kunde 
konversera sina elever, som här och var delvis måste ha talat dialekt, t ex 
värmländska i Karlstad och norrländska varianter i Sundsvall och Ume. 
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Ramsayska gravkapellet på Borgå kyrkogård. Segerströms och hustruns namn kan med 
svårighet läsas på tavlan till höger om dörren. På kullen bakom skymtar Runebergs 
gravmonumnet (Information och foto: Inga-Lill Svedberg, högvintern 2013).

Harpinellen
Hur hans lilla harpan såg ut framgår av ett
kopparstick och av en detaljerad
beskrivning i den danska tidskriften
"Magazin for Kunstnere og Haandværker"
1827:nr 34 (23/4), s 369-7133.
Beskrivningen är synnerligen utförlig och
kompletterar vad vi fått veta om
instrumentet i Segerströms annonser. Den
inleds:
"Harpinellen  er ... en liden portativ Harpe,
hvis Form ligner Apollolyrens, og kan sees
paa hosfølgende Afbildning, der fremstiller
Bassiden. Den spilles ligesom Harpen, da
den fordrer samme Applicatur og
Fingersætning; følgeligen kan Enhver, der
kjender Harpens Behandling, tillige spille
Harpinellen, saasnart han blot har gjort sig
bekjendt med dens Indretning. Den har
Strenge paa begge Sider, och Bassen
spilles, som sædvanligt, med venstre
Haand, ligesom Discanten med høire. Paa
Discantsiden er anbragt en udstaaende
List, eller Træbøile, der løber tværs over
Instrumentet, hen over Strengene; paa
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denne List hviler den Spillendes høire Haand, ligesom den, ved den store 
Harpes Brug, hviler paa sammes Corpus."
Därefter redogörs för bl a instrumentets tonomfång 

varefter beskrivningen avslutas:
"Harpinellen stemmes i es major, eller es dur, ligesom Pedalharpen. Den har 
ogsaa, ligesom denne, en Mechanisme, ved hvis Anvendelse en forlangt 
Toneforhøielse, eller Overgang i en anden Toneart, frembringes. Til dette 
Øiemed [=ändamål] findes paa Bassiden 7 smaa Jernvinkler, som ere 
forbundne med Mechanismen, og som den Spillende kan skyde frem og tilbage 
med venstre Haand. Et tryk paa een af disse Vinkler bevirker det Samme paa 
Harpinellen, som paa den store Harpe en Nedtræden paa eet af dens Pedaltrin,
nemlig, en halv tones Forhøielse af de dertil hørende Strenge igjennem alle 
Octaver.  Ved denne Indretning er den Spillende i Stand til at frembringe 
Modulationer igjennem de fleste Tonarter, da han, ved det behørige Brug af 
Vinklerne, kan gaae fra es dur til b dur, f dur, c dur, g dur, d dur, a dur og e dur; 
saavelsom disses Paralleltoner, c mol, g mol etc. 
Nogle Dele af Mechanismen ere fremstaaende paa Instrumentets modsatte 
Side, d. e. Discantsiden, paa det at den Spillende ogsaa med høire Haand, naar
den venstre har Passager at udføre, kan frembringe en forlangt Toneforhøielse 
ved Mechanismens Anvendelse; dog skeer det meest beqvemt ved Winklernes 
Brug, af venstre Haand."
Harpinellen konstruerades 1818 i Köpenhamn av den i Norge födde 
instrumentmakaren m m Nicolai Jacob Marstrand (1770-1829). Han hade då i 
bortåt tio år byggt bl a vanliga harpor34. Intet förefaller vara känt om han hade 
några kontakter med Sverige och med svenska musiker. Vi kan därför bara 
spekulera över, att Nils Abraham Segerström ‒ förslagsvis någon gång mellan 
åren 1818 och 1828 ‒ själv måhända kan ha varit över till Köpenhamn och 
skaffat eller beställt harpineller. Därmed får vi heller inte glömma bort att ställa 
frågan: Kunde Segerström själv bygga de gitarrer han utannonserade till salu, 
eller rekvirerade han dem från Marstrands fabrik eller av någon annan 
instrumentmakare?

-----
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Antavla för Kaj-Olof Brunberg

1.Kaj-Olof Brunberg  född 30.05.1951 i Andersböle, Nygrannas. 
Gift med Ywonne  Blom  född 1953 i Helsingfors. 

Första generation

2.Olof Bernhard Brunberg  född 15.02.1911 i Andersböle, Nygrannas. Död
03.11.1975 i Andersböle, Nygrannas. Gift med Gertrud Linnéa Brunberg 
17.12.1949. 

3.Gertrud Linnéa Brunberg  född 07.11.1915 i Andersböle, Norrkulla. Död 
03.09.1994 i 

         Ebbo åldringshem. 

Andra generation

4.Fredrik Bernhard* Brunberg  född 09.03.1883 i Norrveckoski, Knuts. 
Död 22.03.1955 i Andersböle, Nygrannas. Gift med Elin Fransina 
Johansson 19.04.1910. 

5.Elin Fransina Johansson  född 29.10.1878 i Norrveckoski, Jonnas. Död 
11.02.1960 i Andersböle, Nygrannas. 

6.Gustav Adolf Ferdinand Brunberg  född 30.10.1882 i Andersböle, 
Storgård. Död 26.11.1950 i Andersböle, Norrkulla. Gift med Berta Olivia 
Karlsson 10.07.1909. 

7.Berta Olivia Karlsson  född 23.09.1886 i Andersböle, Smeds. Död 
31.05.1951 i Andersböle, Norrkulla. 

Tredje generation

8.Johan Fredrik* Brunberg  född 26.12.1850 i Andersböle, Antas. Död 
10.01.1915 i Andersböle, Bolla. Gift med Mathilda Wilhelmina Brunberg 
20.12.1877. 

9.Mathilda Wilhelmina Brunberg  född 13.09.1851 i Andersböle, Sigfrids. 
Död 23.08.1910 i Andersböle, Bolla. 

10.Johan Johansson  född 25.01.1847 i Norrveckoski, Jonnas. Död 
16.10.1917 i Norrveckoski, Jonnas. Gift med Anna Sofia Adolfsdotter 
04.07.1872.

 11.Anna Sofia Adolfsdotter  född 17.08.1849 i Vålax, Baggas. Död 
13.05.1933 i Norrveckoski, Jonnas. 

12.Gustaf Adolf Brunberg  född 08.10.1848 i Andersböle, Antas. Död 
06.12.1896 i Andersböle, Storgård. Gift med Amanda Karolina 
Adolfsdotter 16.07.1874. 
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13.Amanda Karolina Adolfsdotter  född 28.07.1851 i Vålax, Baggas. Död 
30.04.1921 i Andersböle, Storgård. 

14.Karl Johan Eriksson Smeds  född 06.03.1861 i Andersböle, Smeds. Död
28.04.1940 i Andersböle, Smeds. Gift med Wendla Forsström 07.06.1883.

15.Wendla Forsström  född 25.02.1864 i Söderveckoski, Filplåts. Död 
08.08.1929 i Andersböle, Smeds. 

Fjärde generation

16.Johan Brunberg  född 16.06.1824 i Andersböle, Antas. Död 19.04.1868 i 
Andersböle, Antas. Gift med Lena Sofia Lindström 17.12.1844. 17.

Lena Sofia Lindström  född 15.01.1825 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Död 
27.01.1869 i Andersböle, Antas. 

18.Carl Gustaf Brunberg  född 07.02.1827 i Andersböle, Sigfrids. Död 
12.10.1909 i Andersböle, Sigfrids. Gift med Fredrika Wilhelmina Granberg 
28.12.1848. 

19.Fredrika Wilhelmina Granberg  född 30.11.1829 i Box, Lassas, Sibbo. 
Död 03.06.1909 i Andersböle, Sigfrids. 

20.Johan Andersson  född 13.12.1820 i Norrveckoski, Jonnas. Död 
11.10.1848 i Norrveckoski, Jonnas. Gift med Maria Johansdotter 
02.07.1844. 

21.Maria Johansdotter  född 29.08.1823 i Andersböle, Smeds. Död 
18.05.1912 i Norrveckoski. 

22.Adolp Henriksson  född 08.01.1814 i Vålax, Baggas. Död 07.10.1875 i 
Vålax, Baggas. Gift med Anna Kristina Stjernberg 17.07.1846. 

23.Anna Kristina Stjernberg  född 25.11.1823 i Onas. Död 07.12.1908 i 
Vålax, Nybondas. 

24.  Johan Brunberg  har skrivits ut som #16. 

25.  Lena Sofia Lindström  har skrivits ut som #17. 

26.  Adolp Henriksson  har skrivits ut som #22. 

27.  Anna Kristina Stjernberg  har skrivits ut som #23. 

28.Erik Johansson  född 09.04.1825 i Andersböle, Smeds. Död  08.10.1865 i
Andersböle, Smeds. Gift med Sofia Agustina Granberg 17.12.1850.

 29.Sofia Agustina Granberg  född 07.02.1827 i Box, Lassas, Sibbo. Död 
20.06.1870 i Andersböle, Smeds. 
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30.Johan Mattsson Forsström  född 03.02.1830 i Söderveckoski, Utegård. 
Död 07.08.1912 i Norrveckoski, Hannusas. Gift med Lovisa Mattsdotter 
14.11.1859. 

31.Lovisa Mattsdotter  född 28.01.1824 i Söderveckoski, Erikas. Död 
03.03.1892 i Norrveckoski,
Hannusas 

Femte generation

32.Johan Christoffer Brunberg  född 25.06.1793 i Andersböle, Antas. Död 
28.02.1850 i Andersböle, Antas. Gift med Christina Axelsdotter 
04.11.1823. 

33.Christina Axelsdotter  född 28.10.1792 i Andersböle, Påvals. Död 
13.02.1870 på Antas. 

34.Jacob Andersson  född 12.04.1779 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Död 
05.06.1867 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Gift med Lena Eriksdotter. 

    35. Lena Eriksdotter  född 28.08.1786 i Hindsby, Knuters, Sibbo. Död 
03.11.1842 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo.

36.Carl Magnus Brunberg  född 01.02.1787 i Andersböle, Antas. Död 
29.06.1856 i Andersböle, Sigfrids. Gift med Henrika Eleonora Nassokin 
25.05.1817. 

37.Henrika Eleonora Nassokin  född 14.10.1785 i Andersböle, Sigfrids. Död
09.08.1842 i Andersböle, Sigfrids. 

38.Anders Gustaf Fredriksson  född 09.04.1792 i Box, Lassas, Sibbo. Död 
03.04.1838 i Box, Lassas, Sibbo. Gift med Lena Sofia Lindqvist 
16.01.1823. 

39.Lena Sofia Lindqvist  född 25.10.1805 i Gammelby, Tusby. Död 
18.10.1882 i Box, Lassas. 

40.Anders Johan Henriksson  född 27.06.1782 i Storlöfkoski, Ylöslauri, 
Borgnäs. Död 27.10.1842 i Norrveckoski, Jonnas. Gift med Johanna 
Mattsdotter 16.07.1815. 

41.Johanna Mattsdotter  född 20.08.1798 i Kopsby, Tuomala, Borgnäs. Död
28.05.1874 i Norrveckoski, Jonnas. 

42.Johan Eriksson  född 18.10.1790 i Mickelsböle, Knuters. Död 24.08.1855
i Andersböle, Smeds. Gift med Christina Johansdotter 09.07.1817. 

43.Christina Johansdotter  född 29.01.1792 i Andersböle, Smeds. Död 
18.08.1880 på Smeds. 

2222



44.Henrik Henriksson  född 16.01.1780 i Ebbo, Hommas. Död 15.10.1851 i 
Vålax, Baggas. Gift med Hedvig Fredriksdotter 24.10.1809. 

45.Hedvig Fredriksdotter  född 26.09.1789 i Kardrag, Ströms. Död 
26.02.1852 i Vålax, Baggas. 

46.Anders Mattsson Stjernberg  född 18.12.1789 i Onas. Död 25.07.1852 i 
Onas. Gift med Maria Andersdotter 23.10.1821. 

47.Maria Andersdotter  född 10.07.1793 i Svartbäck, Nikuby. Död 
28.11.1868 i Onas. 

56.  Johan Eriksson  har skrivits ut som #42.

57.  Christina Johansdotter  har skrivits ut som #43.

58.  Anders Gustaf Fredriksson  har skrivits ut som #38.

59.  Lena Sofia Lindqvist  har skrivits ut som #39.

60.Matts Henriksson  född 12.09.1798 i Söderveckoski, Utegård. Död 
26.02.1863 i Söderveckoski, Utegård. Gift med Maria Isaksdotter 
21.10.1817. 

61.Maria Isaksdotter  född 01.07.1790 i Mickelsböle, Yrjas. Död 20.11.1877 i
Söderveckoski. 

62.Matts Mattsson  född 16.04.1791 i Söderveckoski, Erikas. Död 
10.11.1847 i Söderveckoski, Erikas. Gift med Christina Maria Pihlström 
24.10.1816. 

63.Christina Maria Pihlström  född 13.02.1794 i Söderveckoski, Kullberg. 
Död 02.05.1886 i Söderveckoski, Erikas. 

Sjätte generation

64. Carl Gustaf Brunberg  född 26.08.1751 i Söderveckoski, Bryggars. Död
02.03.1817 i Andersböle, Antas. Gift med Lovisa Lang 14.10.1781 i Antas.

65.Lovisa Lang  född 29.11.1759 i Borgå. Död 09.04.1837 i Andersböle, 
Antas. 

66.Axel Jonaeson  född 08.02.1763 i Andersböle, Påvals. Död 24.04.1820 i 
Andersböle, Påvals. Gift med Ebba Gustafsdotter. 

67.Ebba Gustafsdotter  född 16.06.1762 i Andersböle, Smeds. Död 
01.07.1798 på  Påvals.
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 68.Anders Mattsson  född 23.11.1746 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Död 
14.10.1814 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Gift med Anna Henriksdotter 
13.10.1772. 

69.Anna Henriksdotter  född 26.10.1745 i Spjutsund, Knuts, Sibbo. Död 
03.10.1807 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. 

70.Erik Larsson  född 13.07.1759 i Hindsby, Knuters, Sibbo. Död 30.12.1821
i Hindsby, Knuters, Sibbo. Gift med Stina Mattsdotter 14.10.1785. 

71.Stina Mattsdotter  född 07.09.1764 i Hindsby, Meilis, Sibbo. Död 
02.02.1833 i Hindsby, Knuters, Sibbo. 

72.  Carl Gustaf Brunberg  har skrivits ut som #64.

73.  Lovisa Lang  har skrivits ut som #65.

74.Adam Henrik Nassokin  född 10.04.1728 i Vichtis. Död 29.03.1801 i 
Andersböle, Sigfrids. Gift med Ebba Beata Nicander 23.11.1766. 

75.Ebba Beata Nicander  född 29.05.1746 i Packala, Nummi. Död 
06.09.1794 i Andersböle, Sigfrids. 

76.Fredrik Johansson  född 17.02.1754 i Box, Lassas, Sibbo. Död 
24.01.1836 i Box, Lassas, Sibbo. Gift med Helena Johansdotter 
01.11.1781. 

77.Helena Johansdotter  född 18.05.1760 i Box, Kråkas, Sibbo. Död 
27.04.1855 i Box, Lassas. 

78. (Johan) Henrik Mattsson Lindqvist  född 1776 i Tusby? Död 02.05.1843
i Box, Storbengts, Sibbo. Gift med Anna Lisa Löf 04.10.1804 i (Paipis 
Blunds). 

79.Anna Lisa Löf  född 04.12.1777 i Mårtensby, Sibbo. Död 12.01.1869 i 
Box, Storbengts, Sibbo. 

80.Henrik Jacobsson  född 1748 i Storlöfkoski, Ylöslauri, Borgnäs. Död 
23.09.1811 i Ylöslauri, Borgnäs. Gift med Anna Henriksdotter 06.10.1778. 

81.Anna Henriksdotter  född 1751 i Borgnäs. Död 13.06.1844 i Ylöslauri, 
Borgnäs. 

82.Matts Alexandersson  född 1737 i Tuomala, Borgnäs. Död 28.12.1797 i 
Tuomabertti, Borgnäs. Gift med Anna Andersdotter 10.10.1779. 

83.Anna Andersdotter  född 05.12.1755 i Nummis, Arola, Mäntsälä. Död 
13.05.1818 i Tuomabertti, Borgnäs. 
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84.Erik Johansson  född 06.03.1756 i Mickelsböle, Knuters. Död 12.04.1808
i Mickelsböle, Knuters. Gift med Christina Mattsdotter 23.10.1777 

85.Christina Mattsdotter  född 13.05.1757 i Mickelsböle, Bellas. Död 
15.03.1808 i Mickelsböle. 

86.Johan Gustafsson  född 06.12.1765 i Andersböle, Smeds. Död 
20.11.1818 i Andersböle, Smeds. Gift med Helena Henriksdotter. 

87.Helena Henriksdotter  född 25.11.1760 i Mickelsböle, Yrjas. Död 
16.08.1811 i Andersböle, Smeds. 

88.Henrik Henriksson  född 1749 i Ebbo, Hommas. Död 09.05.1815 i Vålax, 
Baggas. Gift med Johanna Thomasdotter 16.10.1777 i Ebbo. 

89.Johanna Thomasdotter  född 1754 i Seitlax, Hannusas. Död 25.03.1833 i
Vålax, Baggas. 

90.Fredrik Mattsson  född 09.05.1765 i Rösund, Pernå. Död 11.06.1836 i 
Kardrag, Ströms. Gift med Maria Karlsdotter 19.10.1788 i Kardrag. 

91.Maria Karlsdotter  född 16.04.1768 i Illby. Död 12.01.1840 i Kardrag, 
Ströms. 

92.Matts Staffansson Stjernberg  född 28.08.1760 i Onas. Död 12.04.1808 i
Onas. Gift med Maria Johansdotter 

93.Maria Johansdotter  född 01.06.1764 i Söderveckoski, Filplåts. Död 
20.01.1839 i Onas. 

94.Anders Mattsson  född 21.07.1759 i Svartbäck, Nikuby. Död 27.07.1844 i
Svartbäck. Gift med Catharina Mattsdotter 21.10.1790. 

95.Catharina Mattsdotter  född 26.08.1767 i Svartså, Hinders. Död 
10.12.1835 i Svartbäck. 

120.Henrik Johansson  född 04.08.1743 i Söderveckoski, Utegård. Död 
31.05.1807 i Söderveckoski, Utegård. Gift med Maria Mattsdotter 
14.10.1777 i Söderveckoski. 

121.Maria Mattsdotter  född 02.03.1755 i Boe, Langsved. Död 10.02.1829 i 
Söderveckoski, Utegård. 

122. Isak Johansson  född 29.06.1755 i Mickelsböle, Yrjas. Död 31.01.1839 i 
Mickelsböle, Yrjas. Gift med Anna Gustafsdotter 19.10.1780. 

123.Anna Gustafsdotter  född 28.03.1760 i Andersböle, Smeds. Död 
26.01.1831 i Mickelsböle, Yrjas. 
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124.Matts Henriksson  född 15.04.1758 i Söderveckoski, Erikas. Död 
17.03.1838 i Söderveckoski, Erikas. Gift med Anna Mattsdotter 
10.10.1786. 

125.Anna Mattsdotter  född 28.04.1762 i Söderveckoski, Gielas. Död 
04.05.1816 i Söderveckoski. 

126.Anders Johansson Pihlström  född 14.07.1758 i Söderveckoski, Filplåts.
Död 25.03.1832 i Söderveckoski, Filplåts. Gift med Maria Isaksdotter 
Dalén 14.10.1790. 

127.Maria Isaksdotter Dalén  född 11.03.1767 i Sillvik. Död 13.04.1839 i 
Söderveckoski, Filplåts. 

Sjunde generation

128.Carl Friedrich Brunberg  född  06.1723 i Lill-Sattiala, Kärkölä. Död 
16.06.1773 i Andersböle, Antas. Gift med Anna Henriksdotter 27.01.1751. 

129.Anna Henriksdotter  född 1727 i Norrveckoski. Död 17.05.1768 i 
Andersböle, Antas. 

130.Emanuel Lang  född 1720 i Borgå. Död 11.04.1785 i Andersböle, Antas. 
Gift med Maria Holm 24.10.1745. 

131.Maria Holm  född 1727 i Borgå. Död 1793 i Andersböle, Antas.
 132.Jonas Jonaeson  född 04.03.1734 i Hitå, Sibbo. Död 30.10.1798 i 

Andersböle, Påvals. Gift med Karin Henriksdotter 28.10.1760. 

133.Karin Henriksdotter  född 1739 i Andersböle, Påvals. Död 28.01.1812 i 
Andersböle, Påvals. 

134.Gustaf Mattsson  född 1725 i Andersböle, Smeds. Död 28.12.1790 i 
Andersböle, Smeds. Gift med Anna Mattsdotter 10.12.1744. 

135.Anna Mattsdotter  född 1727 i Spjutsund, Skogby, Sibbo. Död 
02.12.1790 i Andersböle, Smeds. 

136.Matts Mattsson Jakobsson  född 1714 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Död 
30.10.1800 i Hindsby, Lilljofs, Sibbo. Gift med Maria Staphansdotter 
27.09.1743. 

137.Maria Staphansdotter  född 1722 i Hindsby, Meilis, Sibbo. Död 
31.12.1762 i Hindsby, Lilljofs.  

138.Henrik Henriksson  född 1710 i Spjutsund, Knuts, Sibbo. Död 12.05.1778
i Spjutsund, Knuts, Sibbo. Gift med Margetha Ohlsdotter. 

139.Margetha Ohlsdotter  född omkring 1700. Död 16.03.1759 i Spjutsund, 
Knuts, Sibbo. 
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140.Lars Johansson  född 10.05.1729 i Hindsby, Knuters, Sibbo. Död 
03.11.1763 i Hindsby, Knuters, Sibbo. Gift med Anna Eriksdotter 
15.10.1752. 

141.Anna Eriksdotter  född 03.09.1732 i Hangelby, Skrivars, Sibbo. Död 
01.04.1790 i Hindsby, Knuters, Sibbo. 

142.Matts Svensson  född omkring 1725 i Hindsby, Meilis, Sibbo. Död 
02.08.1802 i Hindsby, Meilis, Sibbo. Gift med Anna Staphansdotter 
04.10.1748. 

143.Anna Staphansdotter  född 1730 i Hindsby, Meilis, Sibbo. Död 
10.01.1788 i Hindsby, Meilis. 

148.Henrik Nassokin  född 19.04.1698 i Vichtis. Död 26.12.1758 i 
Andersböle, Sigfrids. Han begravdes i Nickby. Gift med Beata Christina 
Rennerfelt 27.12.1725. 

149.Beata Christina Rennerfelt  född 1709 i Salmis, Vichtis. Död 27.03.1775 i
Andersböle, Sigfrids. Hon begravdes i Vichtis. 

150.Carl Nicander  född 16.09.1697 i Helsingfors. Död 12.1758 i Packala, 
Sierla, Nummi. Han begravdes 24.12.1758. Gift med Anna Christina 
Condolin 12.02.1725. 

151.Anna Christina Condolin  född 1704-1707. Död 1781 i Packala, Nummi. 
Hon begravdes 01.10.1781 i Nummi under sakristian. 

152.Johan Andersson  född 1708 i Box, Lassas, Sibbo. Död 06.04.1788 i 
Box, Lassas, Sibbo. Gift med Maria Eriksdotter 21.10.1734. 

153.Maria Eriksdotter  född 1710 i Gesterby, Smeds, Sibbo. Död 01.01.1804 i
Box, Lassas, Sibbo.

 154.Johan Eriksson  född 12.01.1731 i Box, Kråkas, Sibbo. Död 02.07.1793 i 
Box, Boxberg, Sibbo. Gift med Helena Andersdotter 27.06.1754.

 155.Helena Andersdotter  född 29.03.1735 i Box, Backas, Sibbo. Död 
03.02.1819 i Box, Boxberg. 

158.Jacob Löf  född 1753.  Död 1790 i Ryssland. Gift med Maria Christina 
Hansdotter. 

159.Maria Christina Hansdotter  född 16.03.1750 i Nevas gård, Sibbo. Död 
08.07.1808 i Mårtensby, Sibbo. 

160.Jacob Mattsson  född 1707. Död 15.01.1770 i Storlöfkoski, Ylöslauri, 
Borgnäs. Gift med 
Anna Sigfridsdotter. 
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161.Anna Sigfridsdotter  född 1711. Död 28.04.1785 i Storlöfkoski, Ylöslauri, 
Borgnäs. 

164.Alexander Johansson  född 1702 i Kopsby, Borgnäs. Död 22.02.1780 i 
Tuomala, Borgnäs. Gift med Ingeborg Johansdotter. 

165. Ingeborg Johansdotter  född 1702. Död 08.01.1764 i Tuomala, Borgnäs. 

166.Anders Henriksson  född 1729 i Nummis, Arola, Mäntsälä. Död 
06.05.1779 i Nummis, Arola, Mäntsälä. Gift med Maria Mattsdotter i 
27.9.1752. 

167.Maria Mattsdotter  född 1733 i Mäntsälä. Död 28.03.1825 i Mäntsälä. 

168.Johan Simonsson  född omkring 1715. Död 02.03.1766 i Mickelsböle, 
Knuters. Gift med 
Karin Eriksdotter 08.11.1753. 

169.Karin Eriksdotter  född omkring 1734 i Mickelsböle. Död 28.09.1764 i 
Mickelsböle, Knuters. 

170.Matts Mattsson  född 1721 i Mickelsböle. Död 25.01.1791 i Mickelsböle, 
Bellas. Gift med Johanna Eriksdotter 16.11.1749. 

171.Johanna Eriksdotter  född 1731 i Kullo, Smeds. Död  05.09.1779 i 
Mickelsböle, Bellas. 

172.  Gustaf Mattsson  har skrivits ut som #134.

173.  Anna Mattsdotter  har skrivits ut som #135.

174.Henrik Jöransson  född 1736 i Sköldvik. Död 30.10.1808 i Mickelsböle, 
Yrjas. Gift med Johanna Eriksdotter. 

175.Johanna Eriksdotter  född 1730. Död 20.11.1806 i Mickelsböle, Yrjas. 

176.Henrik Johansson  född 1725. Död 22.11.1806 i Ebbo, Hommas. Gift 
med Anna Johansdotter

177.Anna Johansdotter  född 1735. Död 08.03.1811 i Ebbo, Hommas. 

178.Thomas Thomasson  född 1726. Död 29.10.1796 i Seitlax. Gift med 
Maria Isaksdotter  27.12.1753. 

179.Maria Isaksdotter  född 1728 i Ånäs. Död 29.03.1798 i Seitlax.

 180.Matts Zachrisson  född 1728 i Pernå. Död 22.09.1800 i Kardrag, Ströms. 
Gift med 
Anna Johansdotter 1757. 
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181.Anna Johansdotter  född 1737 i Storpellinge. Död 1794 i Kardag, Ströms.

182.Carl Mattsson Malm  född 1737. Död 1789 i Illby. Gift med Maria 
Andersdotter  07.10.1759. 

183.Maria Andersdotter  född 1743. Död 17.10.1810 i Kardrag, Ströms. 

184.Staffan Johansson  född 1729 i Onas. Död 18.08.1789 i Onas. Gift med 
Maria Eriksdotter  

185.Maria Eriksdotter  född 1729 i Svartbäck. Död 20.02.1803 i Onas. 

186.Johan Henriksson Kullberg  född 1729. Död 17.12.1792 i 
Söderveckoski, Filplåts. Gift med Maria Nilsdotter Pihlström 16.12.1753. 

187.Maria Nilsdotter Pihlström  född 1735. Död 01.06.1805 i Söderveckoski, 
Filplåts. 

188.Matts Henriksson  född 1711. Död 06.01.1814 i Svartbäck, Nikuby. Gift 
med 
Maria Eriksdotter 1741. 

189.Maria Eriksdotter  född 1722. Död 16.11.1806 i Svartbäck, Nikuby. 

190.Matts Mattsson  född 1737 i Svartså, Hinders. Död 28.05.1803 i Svartså, 
Hinders. Gift med Maria Mattsdotter 18.10.1764. 

191.Maria Mattsdotter  född 1743 i Tjusterby. Död 17.04.1802 i Svartså, 
Hinders. 

240.Johan Mattsson  född 1693 i Söderveckoski. Död 25.09.1771 i 
Söderveckoski, Utegård. Gift med Anna Hansdotter. 

241.Anna Hansdotter  född 1697. Död 21.10.1749 i Söderveckoski, Utegård. 

242.Matts Andersson  född 1733 i Boe, Langsveds. Död 08.03.1798 i Boe, 
Langsved. Gift med Hedvig Mattsdotter 07.10.1750. 

243.Hedvig Mattsdotter  född 1733. Död 10.05.1814 i Boe, Langsved. 

244.Johan Arvidsson  född 1733 i Borgå, Mickelsböle. Död 13.10.1758 i 
Mickelsböle, Yrjas. Gift med Johanna Eriksdotter 06.06.1754. 

245.  Johanna Eriksdotter  har skrivits ut som #175.

246.  Gustaf Mattsson  har skrivits ut som #134.

247.  Anna Mattsdotter  har skrivits ut som #135.
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248.Henrik Mattsson  född 1734 i Söderveckoski. Död 01.12.1785 i 
Söderveckoski, Erikas. Gift med Maria Mattsdotter. 

249.Maria Mattsdotter  född 1727. Död 25.03.1796 i Söderveckoski, Erikas. 

250.Matts Eriksson  född 1726 i Söderveckoski, Gielas. Död 31.08.1772 i 
Söderveckoski, Gielas. Gift med Karin Bengtsdotter 14.10.1756. 

251.Karin Bengtsdotter  född 1729. Död 16.04.1796 i Söderveckoski, Gielas. 

252.  Johan Henriksson Kullberg  har skrivits ut som #186.

253.  Maria Nilsdotter Pihlström  har skrivits ut som #187.

254. Isak Dalén  född 1727. Död 19.03.1782 i Söderveckoski, Erikas. Gift med 
Maria Jöransdotter 17.12.1752 i Borgå. 

255.Maria Jöransdotter  född 1732. Död 15.01.1772 i Sillvik. 

Åttonde generation

256.Anders Brunberg  Död 1763 i Tusby ? Gift med Helena Möller. 

257.Helena Möller  född 05.1692 i Mäntsälä gård. Hon döptes 17.05.1692. 
Död 10.05.1769 i Andersböle, Antas. 

260.Fredrik Johan Lang  född 1699 i Kullo, Backas? Död 16.10.1754 i Kullo, 
Backas. Gift med Margareta Kullberg. 

261.Margareta Kullberg  född 1696. Död 25.07.1764 i Borgå. 

262.Johan Holm  född 1695 i Borgå. Död 1727 i Borgå. Gift med Maria 
Wauckar. 

263.Maria Wauckar  född 1705 i Borgå. Död 08.10.1771 i Borgå. 

264.Jonas Johansson  född 1704. Död 1785 i Hitå, Sibbo. Gift med Johanna 
Henriksdotter. 

265.Johanna Henriksdotter  född 1708. Död 28.11.1767 i Hitå, Sibbo. 

266.Henrik Eriksson  född 1700 i Andersböle, Påvals. Död 1744 i Andersböle,
Påvals. Gift med Maria Henriksdotter. 

267.Maria Henriksdotter  född omkring 1717 i Andersböle, Antas. Död 
07.12.1802 Påvals. 

268.Matts Andersson  född omkring 1697 i Andersböle, Smeds. Död 
23.10.1775 i Andersböle, Smeds. Gift med Sara Eriksdotter. 
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269.Sara Eriksdotter  född omkring 1693. Död 12.02.1752 i Andersböle, 
Smeds. 

270.Matts Eriksson  född 1696 i Spjutsund, Skogby, Sibbo. Död 17.01.1758 i 
Spjutsund, Skogby, Sibbo. Gift med Anna Eriksdotter. 

271.Anna Eriksdotter  född 1701 i Sibbo.  Död 22.03.1762 i Spjutsund, Ericks, 
Sibbo. 

274.Staphan gift med ?

280.Johan Jacobsson  född 1692 i Hindsby, Knuters, Sibbo. Död 01.09.1759 
i Hindsby, Knuters, Sibbo. Gift med Margaretha Johansdotter.

 281.Margaretha Johansdotter  född 1705. Död 18.09.1765 i Hindsby, 
Knuters, Sibbo. 

282.Erik Hindersson  född 1699. Död 30.04.1758 i Hangelby, Skrivars, Sibbo.
Gift med 
Agnetha Andersdotter. 

283.Agnetha Andersdotter  född 1705. Död 19.05.1767 i Hangelby, Skrivars, 
Sibbo. 

284.Swen Davidsson  född i Hindsby, Meilis, Sibbo. Död 15.10.1773 i 
Hindsby, Meilis, Sibbo. Gift med Maria Henriksdotter.

 285.Maria Henriksdotter  död före 1741 i Hindsby, Meilis, Sibbo. 

286.  Staphan   har skrivits ut som #274.

296.Axel Gotthard Nassokin  född 20.09.1670 i Kyrkslätt. Död 20.11.1700 i 
Narva. Han begravdes i i Kyrkslätt. Gift med Anna Hästesko-Fortuna 
03.08.1693. 

297.Anna Hästesko-Fortuna  född 29.05.1675 i Vichtis. Död 20.03.1746 i 
Vichtis, Suontaka. 

298.Anders Magnus Rennerfelt  född 1678 i Nummi. Död 28.05.1730 i Vichtis
Kirvelä. Han begravdes 19.01.1731 i Vichtis kyrka. Gift med Margaretha 
Hästesko-Fortuna 26.02.1699

299.Margaretha Hästesko-Fortuna  född omkring 1780 i Vichtis. Död 1737 i 
Vichtis, Kirvelä. Hon begravdes 27.01.1738 i Vichtis kyrka. 

300.Per Nicander  född omkring 1648 i Sverige. Död 03.05.1701 i Helsingfors.
Gift med 
Margareta Ithimaeus. 

301.Margareta Ithimaeus  född före 1670. Död 25.07.1722 i Valkeala. 
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302.Johannes Condelin  född omkring 1675 i Åbo. Död i Ryssland. Gift med 
Elisabeth Agricola  06.01.1703 i Vichtis. 

303.Elisabeth Agricola  född omkring 1680 i Pilvelä, Vichtis. Död efter 1736 i 
Nummi. 

304.Anders Johansson  född 1683. Död 07.01.1765 i Box, Lassas, Sibbo. 
Gift med 
Brita Eriksdotter. 

305.Brita Eriksdotter  född 1686. Död 1774 i Box, Lassas, Sibbo. 

308.Erik Johansson  död 1762 i Box, Kråkas, Sibbo. Gift med Beata 
Eriksdotter. 

309.Beata Eriksdotter  född 1702. Död 23.10.1774 i Box, Kråkas, Sibbo. 

310.Anders Johansson  född 1692 i Box, Backas, Sibbo. Död 22.12.1771 i  
Box, Backas, Sibbo. Gift med Johanna Johansdotter. 

311.Johanna Johansdotter  född 1686. Död 01.04.1791 i Box, Backas, 
Sibbo. 

         Johanna blev 106 år gammal enligt kyrkböckerna ?

318.Hans Eriksson  död i Nevas, Sibbo. Gift med Anna Eriksdotter. 

332.Henrik Johansson  född 1705. Död 18.02.1771 i Nummis, Arola,
Mäntsälä. Gift med 
Anna Johansdotter. 

333.Annna Johansdotter  född 1709. Död 16.09.1781 i Nummis, Arola, 
Mäntsälä. 

336.Simon Mattsson  född omkring 1691. Död 20.03.1758 i Mickelsböle, 
Knuters. Gift med 
Maria Jakobsdotter. 

337.Maria Jakobsdotter  född 1701. Död 23.12.1769 i Mickelsböle, Knuters. 

338.Erik Mattsson  född 1703. Död 10.06.1763 i Mickelsböle, Hornhattas. Gift 
med 
Anna Mattsdotter. 

339.Anna Mattsdotter  född 1705. Död 17.08.1793 i Mickelsböle, Hornhattas. 

340.Matts Nilsson  född 1687. Död 18.05.1752 i Mickelsböle, Bellas. Gift med 
Johanna Eriksdotter. 
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341.Johanna Eriksdotter  död 01.1747 i Mickelsböle, Bellas. Hon begravdes 
25.01.1747. 

342.Erik Hansson  född 1687 i Kullo, Smeds. Död 19.03.1750 i Kullo, Smeds. 
Gift med 
Johanna Mårtensdotter. 

343.Johanna Mårtensdotter  född 1689. Död 23.01.1754 i Borgå, Kullo 
Smeds. 

348.Jöran Jöransson  född 1685. Död 24.02.1750 i Sköldvik. Gift med Anna 
Eriksdotter. 

349.Anna Eriksdotter  född 1687. Död efter 1750. 

350.  Erik Mattsson  har skrivits ut som #338.

351.  Anna Mattsdotter  har skrivits ut som #339.

368.Johan Johansson  född 1700 i Onas. Död 15.08.1768 i Onas. Gift med 
Maria Henriksdotter. 

369.Maria Henriksdotter  född 1705. Död 19.04.1757 I Onas

  374. Nils Pihlström  född 1689. Död 12.1767 i Söderveckoski, Bryggars. Gift 
med 
Anna Kristersdotter. 

375.Anna Kristersdotter  född omkring 1698. död 04.01.1751 i 
Söderveckoski, Bryggars. 

480.Matts Henriksson  född 1664. Död 30.12.1744 i Borgå, Söderveckoski, 
Utegård. Gift med ? 

485.? Maria Henriksdotter  död 22.07.1749 i Boe, Långsved torp. 

488.? Arvid Johansson  född 1701 i Järnböle. Död 20.05.1751 i  Mickelsböle,
Yrjas. Gift med ?

496.? Matts Eriksson  Gift med Anna Mattsdotter. 

497.Anna Mattsdotter  född 1715. Död 21.12.1795 i Söderveckoski, Erikas. 

502.Bengt Erström  död 24.11.1780 i Söderveckoski. Gift med Karin 
Eriksdotter. 

503.Karin Eriksdotter  född 1709. Död 13.06.1775 i Söderveckoski. 

Nionde generation

3333



514.Carl Henrik Möller  född 1672 i Mäntsälä. Död 19.02.1714 i Storkyro. Gift 
med Maria Thewitz  1689. 

515.Maria Thewitz  född 01.07.1662. Död 07.01.1747 i Mäntsälä. 

520.Henric Lang  född 1668 I Karleby, Pellas. Död 01.04.1704 i Viborg. Gift 
med 
Rebecka Westberg. 

521.Rebecka Westberg  död i Karleby, Pellas. 

522.Berendt Kullberg  död 1706 i Borgå. Gift med Maria Hvedstorp 1692. 

523.Maria Hvedstorp  född efter 1669. Död efter 1724 i Borgå.

 524.Erik Hansson Holm  född 1665 i Borgå. Död 11.05.1708 i Näsebacken, 
Borgå. Gift med Helena Kraftenberg. 

525.Helena Kraftenberg  född 1665 i Borgå. död efter 12.02.1732 Borgå. 

526.Johan Wauckar  död 1719 i Borgå. Gift med Walborg Bertilsdotter. 

527.Walborg Bertilsdotter  död 1759 i Borgå. 

532.Erik Henriksson  född 1675. Död 13.12.1765 i Andersböle, Påvals. Gift 
med 
Maria Thomasdotter. 

533.Maria Thomasdotter  född 1689. Död 23.02.1769 i Andersböle, Påvals.

 534.Henrik Mattsson  född omkring 1683 i Andersböle, Antas. Död 1733 i  
Andersböle, Antas. 

 536.Anders Thomasson  född omkring 1670 i Andersböle, Smeds. död 
omkring 1720 i Andersböle, Smeds. Gift med Brita. 

540.Erik Andersson  född omkring 1668 i Spjutsund, Sibbo. Död 1749. 

592.Henrik Nassokin  född 1624 i Nickby gård ? Död 06.08.1690 i Kyrkslätt. 
Han begravdes i Kyrkslätt, Bergstad gård. Gift med Märta Catharina 
Cronstjerna 1669. 

593.Märta Catharina Cronstjerna  född omkring 1648 i Bergsta gård, 
Kyrkslätt. Död omkring 1700 i Kyrkslätt. 

594.Gustaf Hästesko-Fortuna  född omkring 1638 i Vichtis. Död 1681 i 
Vichtis. Gift med 
Anna Margareta Ljuster. 
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595.Anna Margareta Ljuster  född 1647 i Somero, Harju gård. Död 1697 i 
Vichtis. Hon begravdes 19.09.1697. 

596.Anders Rennerfelt  född 1648 i Nummi. Död 28.05.1705 i Nummi. Gift 
med Beata Catarina Ljuster före 1678. 

597.Beata Catarina Ljuster  född 1645 i Somero, Harju gård. Död 1696 i 
Nummi. Hon begravdes 11.08.1696 i Lojo kyrka. 

598.Henrik Hästesko-Fortuna  född 1640 i Vichtis. Död 1681 i Vichtis, 
Kirvelä. Han begravdes 04.09.1681 i Vichtis kyrka. Gift med Dorothea 
Ekestubbe 1672. 

599.Dorothea Ekestubbe  född omkring 1658 i Vichtis. Död 28.12.1724 i 
Vichtis. 

600.Magnus Nicander (Juandra)  född i Småland ? Död 1677 i Småland. Gift 
med 
Christina Jonsdotter. 

601.Christina Jonsdotter  död efter 1712. 

602.Carl Ithimaeus  död 1702 i Valkeala. Gift med Karin Katarina Winter. 

603.Karin Katarina Winter  död 15.03.1708 i Valkeala. 

604.Matts Mattsson Skaffare  död 1689 i Åbo. Gift med Anna Larsdotter. 

605.Anna Larsdotter  död 1704 i Åbo.

 606.Jacob Agricola  född omkring 1644. Död 15.03.1700 i Hattula Kalvola. 
Gift med 
Margaretha Eriksdotter Planman. 

607.Margaretha Eriksdotter Planman  född omkring 1656 i Hattula. Död 
24.06.1739 i Niemenkylä, Vichtis. 

620.Johan Andersson  död 1720 i Sibbo. 

664.Johan Petersson  född 1682. Död 09.01.1775 i Nummis, Arola, Mäntsälä.
Gift med Anna. 

665.Anna  född 1692. Död 17.09.1752 i Nummis, Arola, Mäntsälä. 

677.Maria Persdotter  född 1687. Död 12.05.1749 i Mickelsböle, Hornhattas. 

736.Johan Henriksson gift med Karin.
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Den långa resan från Central-Asien till Borgå.
(en resa som tog 36 generationer och 1200 år)

Släktforskning kan vara spännande samt vidga ens vyer otroligt mycket. Denna 
resa började år 796 AD i Dentomugeria i Central-Asien, för att sedan fortsätta i 
36 generationer fram till vår tid år 2000. Resan går genom många länder innan 
den slutar i Borgå Finland. 

Tanken bakom denna resa är att jag själv har bott på över 15 orter i 
Skandinavien och började tänka på hur det var med mina förfäder, var dom lika 
rörliga som jag har varit. I och med att jag alltid varit intresserad av Ungern och 
för en tid sedan skaffat ett litet hus där, så tog jag grenen som går till Ungern 
som exempel.

År 796 AD föddes Ügyek i Dentomugeria i Central-Asien. 819 AD gifter han sig 
med Emesa som var född 800 AD på samma ställe.

820 AD får de en son Almusa som föds i Ukraina och dog 895 AD i 
Transylvanien som numera är i Rumänien. Almusa gifter sig med en till namnet 
okänd prinsessa från Österrike.

De får 840 en son vid namnet Arpad, magyarernas ledare, Arpad dör 907 i 
nuvarande Budapest i Ungern. Arpad gifter sig med en till namnet okänd 
prinsessa från Ungern som var född 865.

De får sonen Zoltan 896 i Ungern, Zoltan blir Kung över Magyarerna 
(Ungrarna), Zoltan dör 949. Han gifter sig med prinsessan Kahzar av Bihar som
är född 900 i Ungern.

931 får de sonen Takszony som föds i Szekesfehervar i Ungern, han efterträder
sin far som kung och gifter sig 947 med en kumansk prinsessa född 932. 
Kumanien ligger numera i östra Ungern vid pustan.

955 får de sonen Mihaly i Esztergom Ungern, Mihaly blir också kung. Han dog 
978. Mihaly gifter sig med prinsessan Adelaide av Polen, född 955 i Poznan, 
Polen, hon dog 997.

Sonen Vaszul, sedemera kung, föds 976 i Esztergom, Ungern. Han dog 1037. 
Vaszul gifter sig med en till namnet okänd bulgarisk prinsessa som var född 975
och dog 1014.

1014 föds deras son Andreas I, kung av Ungern i Esztergom, Ungern, han dör i 
Zirc i Ungern 1060. Andreas gifter sig med Anastasia av Kiew. Anastasia dör 
1074.

1038 föds deras dotter Adelheid i Esztergom, Ungern, hon dog 27.01.1062. 
Adelheid gifter sig 1057 med Wratislaw II kung av Böhmen, Wratislaw var född 
1032 och dog 14.01.1092 i Böhmen.
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De får dottern Judith av Böhmen 1058 i Prag. Judith dör 24.12.1086. Hon gifter 
sig med Herman I Wladyslaw som var född 1043 i Krakow, Polen, Herman dog 
4.6.1102.

De får sonen Boleslaw III Krzywousty 20.08.1085 i Krakow, han dog 
28.10.1138. Boleslaw gifter sig med Salome av Berg-Schelklingen som var född
1095 och dog 27.07.1144.

De får dottern Ryksa Swantoslawa av Polen 12.04.1116 i Polen, Ryksa dör 
16.06.1185. Hon gifter sig med Sverker den äldre 1139. Sverker var född 1096 i
Östergötland, Sverige och han dör 25.12.1156.

Deras son Sune Sverkersson Sik föds 1132 i Alvästra, Sverige, han gifter sig 
med Valeska av Kalundborg, hon var född i Polen.

Deras dotter Ingrid Ylva föds omkring 1150 och dör före 1250 i Bjälbo, Sverige. 
Ylva gifter sig med Magnus Minnesköld som var född 1150 i Bjälbo och dog 
1210 i Bjälbo.

De får dottern Kristina Magnusdotter av Folkunga släkten. Hon gifter sig med 
Sigtryg Bengtsson Boberg som var född 1182 och dog 1252.

Deras dotter Ulfhild Sigtrygsdotter Boberg som dog 1263 gifter sig med Karl 
Lejonbalk som dog 1266.

Deras dotter Katarina Lejonbalk föds 1260 och dör 1319. Hon gifte sig med 
Ragvald Puke av Ätten Bonde, Ragvald var född 1256.

Deras son Kettil Puke av Ätten Bonde föddes 1313 och dog 1374. Han gifte sig 
med Ingeborg Eriksdotter Bielke som var född 1316 i Kronoberg, Sverige. Hon 
är begravd i Vadstena.

Deras dotter Sigrid Kettilsdotter Puke gifte sig med Jon Nilssin Stjärna till 
Rickeby som dog 1351.

Deras dotter Kristina Jonsdotter Rickeby Ätten Sjuuddig Stjärna föddes 1330 
och dog 1378. Hon gifte sig med Nils Kettilsson Vasa som var född 1320 och 
dog 1378.

Deras son Christiern Nilsson Vasa föddes 1365 i Skepptuna och dog 
29.04.1442 i Viborg. Han gifte sig med Margaretha Krummedige 1426. Hon dog
9.6.1451.

Deras dotter Birgitta Cristiernsdotter Vasa föddes före 1451 och dog 1473, hon 
gifte sig med Mats Persson Upplänning.

Deras son Per Matsson Upplänning föddes före 1473 i Uppsala och dog efter 
1533. Han gifte sig med Christina Eriksdotter Puke som var född omkring 1500.
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Deras son Mathias Petri Upplänning föddes 1533 och dog i Västra Husby 
20.06.1611. Han gifte sig med Anna Danielsdotter Grubbe 1565 hon var född 
omkring 1544.

Deras dotter Elisabet Mattsdotter Upplänning föddes omkring 1577 och dog 
11.8.1637. Hon gifte sig med Hans Claesson Prytz som var född 26.6.1550 i 
Örebro och dog 7.3.1637 i Söderköping.

Deras dotter Karin Hansdotter Prytz gifte sig 1624 med Jöns Larsson Brask 
som var född 1588 i Västervik, han dog 1656.

Deras son Laurentius Johannis Prytz föddes 2.2.1627 i Söderköping och dog 
1692. Han gifte sig 21.3.1658 med Maria Eosander som föddes i Tegneby 
12.2.1635, hon dog 15.5.1682 i Pedersöre, Finland.

Deras dotter Maria Preutz som dog 1715 i Luleå, Sverige gifte sig med Jakob 
Falander som var född 1658 i Karleby och dog i Karleby 26.4.1720.

Deras son Jakob Falander föddes 14.8.1699 och dog 2.10.1768. Han gifte sig 
26.4.1723 med Sofia Freitag som var född 24.1.1709 i Nyen och dog 17.9.1795 
i Karleby.

Deras dotter Sofia Falander föddes 12.11.1748 i Karleby och dog 26.3.1791 i 
Vasa. Hon gifte sig 15.5.1766 med Carl Calamnius som var född 21.9.1733 i 
Karleby och dog 11.5.1823 i Vasa.

Deras son Jakob Calamnius föddes 27.10.1780 i Vasa och dog 28.9.1843 i 
Vasa. Han gifte sig 12.12.1817 med Anna Ulrika Sadelin som var född 
24.5.1791 i Vasa och dog 28.12.1843 i Vasa.

Deras son Carl Jakob Calamnius föddes i Vasa 13.11.1819 och dog 14.1.1874. 
Han gifte sig 3.10.1845 med Augustine Pauline Aurore Constantine Patér som 
var född 3.10.1822 i Stockholm och dog 26.11.1878 i Vasa.

Deras dotter Alma Matilda Calamnius föddes 3.10.1848 i Vasa och dog 1930 i 
Vasa. Hon gifte sig med Wilhelm Alfred Wikander 24.10.1878, Wilhelm var född 
6.3.1842 i Björneborg och dog 1896 i Vasa.

Deras dotter Cely Fanny Mercedes Wikander föddes 29.8.1887 i Vasa och dog i
Norrmark 27.8.1951. Hon gifte sig med Lars Johan Holm 24.6.1910. Lars var 
född 15.6.1884 i Vichtis och dog 11.2.1949 i Lappfjärd.

Deras son Leif Wilhelm Holm föddes 3.7.1918 i Vasa och dog 11.3.1990 i 
Stockholm. Han gifte sig 5.11.1950 med Karin Ahlberg som var född 29.10.1929
i Lappfjärd och dog 28.4.1985 i Lappfjärd.

Deras son Lars Johan Wilhelm Holm föddes 1951 i Norrmark, och flyttade till 
Borgå år 2000
(Ovanstående gäller också mina syskon, Bror i Sundsvall, Sverige, Bertil i 
Kristinestad samt Cecilia i Mjölby, Sverige).
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Nästa generation är våra barn, jag har sonen Kristian i Tammerfors, Bror har 
dottern Pia på Jersey i Engelska kanalen samt sonen Johan i Sundsvall, Bertil 
har sonen Linus i Närpes och vår syster Cecilia har sonen Christoffer i Närpes 
samt döttrarna Michelle och Nicole i Mjölby.

Min väg från Central-Asien till Borgå innehåller 15 olika nutida länder på 1200 
år. Dom finska orterna framtill 1809 får väl anses som svenska och mellan 1809
till 1917 som ryska.

Europa så som vi ser det idag, är mycket olika jämfört med Europa för tusen år 
sedan. Då bestod Europa av otaliga små furstendömen och kungariken som 
genom tidernas gång och genom otaliga krig blivit till det som vi idag ser som 
Europa.

Resan fortsätter, nu som en pendelresa mellan Finland och Ungern där vi har 
skaffat oss ett hus för vår fritid och längre vistelser under våra pensionsdagar 
efter något år, 960 år sedan senaste förfäder fanns där, då var dom i Ungern i 
över 200 år.

Ovanstående resa innehåller milstolpar som det finns olika uppfattningar om 
bland historieforskare, har försökt följa de som allmänt anses som troligast 
bland forskarna. Läsarna bedes se detta som en intressant resa genom tiderna 
och inte som den absoluta sanningen, för troligtvis vet ingen hur det verkligen 
var, dessutom finns ju alltid risken att jag har tolkat någonting fel alldeles själv.

Lasse Holm

Velhola Ungern i Egyek våren 2013
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Göran Blomqvist:

Ryskt måleri med Borgåanknytning

Den ryska målaren Grigorij Maximovitch Limonnikov  sårades och 
tillfångstogs i början av  fortsättningskriget och vårdades åren 1941-1943 
på Krigssjukhus nr 28 i Gamlakarleby. Sjukhuset upp rätthöll en livlig 
kulturell verksamhet med teater,  konserter m.m. Fö r Limonnikovs del 
innebar denna kulturella ”frihet” att han i fångens kapen kunde skapa ett 
förvånansvärt stort antal tavlor. Genom ödets nycke r kom en stor del av 
hans verk att hamna i Borgå och där 2004 resultera i en utställning med 
rubriken Skaparglädje i fångenskap.

Vem var Limonnikov?

Det är inte mycket vi vet om denne produktive krigsfånge. Enligt Röda Korsets 
kartotek var han född 1894 i Golitsyno by, P. Saranskij, Mordvan ASSR. Det 
verkar som om han sårats och tillfångatagits i ett tidigt skede av 
fortsättningskriget – hans tavlor är signerade och daterade åren 1941-1943. 
Tydligen tillfrisknade han och överfördes 1943 till ett vanligt fångläger. Enligt 
uppgifter från Krigsarkivet sändes Limonnikov efter krigsslutet tillbaka till 
Sovjetunionen.  

Att Limonnikov var utbildad konstnär råder det inte några tvivel om - hans tavlor 
andas en långt driven professionalism. Men hans motivval verkar förvånande 
och närmast förlegade, som från en svunnen tid. I samband med den 
ovannämnda utställningen i Borgå 2004 klarnade bilden av Limonnikov något 
och man tycker sig kunna se ett klart mönster i hans yrkesgärning. Enligt 
översköterskan Sylvia Lindqvist på krigssjukhuset skulle Limonnikov ha varit 
lärare på en konstakademi antingen i Leningrad eller Moskva. I samband med 
utställningen visade det sig att åtminstone tre av hans tavlor var kopior av en 
äldre rysk 1800-talskonstnär Ivan Shishkin (1832-1898) och det verkar som om 
Limonnikov i fångenskap där uppe i Gamlakarleby ur minnet målade kända 
motiv med en fantastisk precision. Detta skulle knappast ha varit möjligt om han
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inte känt till förlagorna utan och innan. En sådan kännedom kunde han 
knappast ha skaffat sig annanstans än i en konstakademi där man i 
pedagogiskt syfte och under hans överinseende kopierade kända konstnärers 
verk. Att han sedan signerade sina kopior med ett flott ”Limonnikov” ska vi 
kanske inte ta så allvarligt. Olagligheten i tilltaget – så får man nämligen inte 
göra vid kopiering - var säkert ett av hans minsta problem vid den tiden.

Här nedan ser vi till vänster Ivan Shishkins (1832-1898) tavla  Råg från 1878 
som finns i Tretjakovs konstgalleri i Moskva. Till höger ser vi sedan Limonnikovs
minnesbild av samma motiv. Hans kopia finns hemma hos Kerstin och Göran 
Blomqvist i Borgå och en annan likadan kopia hos Pekka Sinkkonen i 
Villmanstrand.

Tillbehörstalko

Nu är det ju förstås så att man inte bara sätter sig ned och börjar måla. Det 
krävs hjälpmedel och tillbehör, t.ex. underlag för tavlan, färger, penslar, m.m. 
Också under normala förhållanden är det säkert en hel del jobb och utgifter 
innan allt har anskaffats och det är dags att gripa sig verket an. Hur klarade 
månne Limmonnikov av allt detta? Atmosfären på Krigssjukhus nr 28 måste ha 
varit mycket varm och förstående och i verksamheten med att skaffa 
Limonnikov målarattiraljer deltog många personer. Den ovannämnda 
översköterskan Sylvia Lindqvist (1904-1974) från Ekenäs var aktiv, likaså 
fångvaktarna  Bertel Nordlund (1922-1982) från Borgå och Torsten Hägg (1906-
1977) från Karleby. Men Limonnikovs skaparglädje var av sådan omfattning att 
fler personer måste ha varit inblandade och  verksamheten måste ha haft 
välsignelse från högsta ort i sjukhuset, d.v.s. av chefsläkaren Hjalmar Peder. 
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Från Gamlakarleby till Borgå

Limonnikov repatrierades efter krigsslutet till Sovjetunionen och om hans 
fortsatta öden vet vi ingenting. Hans tavlor lever däremot kvar och så sent som 
2013 dök ytterligare tre tavlor av  Limonnikov upp. Den första av de tre tillhör 
krigsinvaliden Ahonens familj i Karleby och föreställer en ung flicka vid stranden
av en stor flod. Detta var i det skedet tavla nr 15 och de övriga verkens 
spridning var följande:

Bertel Nordgren medförde till Borgå sammanlagt sju Limonnikovtavlor och 
dessa fick systern Doris Kullberg, hennes son Guy Kullberg, dottern Carita 
Bärlund och sonen Christer Nordgren. En av Nordgrens tavlor skänkte familjen 
till Carita Bärlunds ”krigsmamma” Lillan Mörck i Valdemarsvik i Sverige. Men 
det visade sig i mars 2013 att Guy Kullberg hade hittat ytterligare två tavlor i 
samband med en flyttning och antalet Limonnikovtavlor är därmed uppe i 
sjutton.

Sylvia Lindqvist arbetade som tidigare nämnts som översköterska på sjukhuset 
SS 28 (Sotasairaala 28). 1969 flyttade Sylvia till släkten i Borgå medförande de 
tre Limonnikovtavlor hon förvärvat. Rågfältet som nämndes tidigare hänger 
numera hos brorsdottern Kerstin Blomqvist och ett stilleben hos Kerstins dotter 
Marit Björkbacka. Den tredje tavlan var en avbildning av Sylvias hem i Österby, 
Ekenäs, som Limonnikov målade efter ett fotografi. 

Utöver de då sammanlagt åtta Borgåtavlorna kunde vi i samband med 
utställningen 2004 spåra ytterligare sex tavlor. Två av dessa finns i K.H-
Renlunds museum i Karleby och har donerats till muséet av  Sally Kolunsarka. 
Två tavlor fick fångvaktaren Torsten Hägg och de finns nu hos dottern Inger 
Hägg i Karleby. En femte tavla fanns hos familjen Åsvik i Karleby och den 
hänger nu hos en av familjens döttrar Vivan Hillukkala i Hyvinge. Den fjortonde 
tavlan dök upp i samband med utställningen och ägs av Pekka Sinkkonen i 
Villmanstrand och den i det skedet femtonde tavlan finns alltså hos familjen 
Ahonen i Karleby. Med ytterligare Guy Kullbergs två nyupptäckta dukar är vi 
uppe i respektingivande sjutton tavlor, men det kan mycket väl finnas ytterligare
Limonnikovtavlor som vi inte känner till. 

Efter krigsslutet fick alltså Limonnikov och hans medfångar återvända till 
Sovjetunionen, en hemkomst som var höljd i dunkel  för de hemvändande och 
repatrieringsanteckningen i Krigsarkivet är det sista vi hör av honom. Därmed 
slutar också denhär berättelsen om ett märkligt människoöde i en stormig tid, 
men trots krig och ofärd har den dock också inslag av omsorg och varm 
medmänsklighet.
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Ny databas med krigstida bilder

Försvarsmaktens bildcentral har lagt ut närmare 160 000 fotografier ”Från 
främsta linjen till hemmafronten 1939-1945” på webben. Avsikten med 
webbplatsen är att värna om arvet efter krigsveteranerna och ge senare 
generationer information om det. 
Under vinterkriget var fotograferingsverksamheten fullständigt oorganiserad och
man hann inte ordna någon egentlig fotografering vid fronten. Därför föreställer 
en stor del av fotona från den här tiden närmast livet vid hemmafronten, spår av
bombningarna, krigsindustrin, samt den stora extra krigsövningen (den s.k. YH-
övningen). Under vinterkriget skrevs heller inga bildtexter, ej heller finns datum 
eller plats, och fotografens namn saknas även ofta. Då fortsättningskriget 
inleddes organiserades även Försvarsmaktens fotograferingsverksamhet, och 
nio informationskompanier (TK-kompanier; TK=tiedotuskomppania) uppställdes 
och de lydde under Högkvarteret.
Största delen av fotona har tagits av TK-fotografer. Förutom stridssituationer 
skulle de fotografera krigshistorisk och etnologisk material. Högkvarteret gav 
noggranna instruktioner om vad som skulle fotograferas. Fotografierna gavs till 
pressen som förmedlade nyheter till hemmafronten och spred propaganda. En 
stor del av fotografierna publicerades aldrig. En stor del av fotona är 
arrangerade, men trots det var den finska krigspropagandan mer 
verklighetstrogen än tex den tyska eller sovjetiska.
Samlingen omfattar både berömda krigsfoton från vinterkriget och 
fortsättningskriget och bilder från hemmafronten. Också en del foton från 
Lapplandskriget finns med. En stor del av fotona föreställer strider, vapen och 
fronten. Tjänsten varnar känsliga besökare för att materialet innehåller 
forografier som kan verka verka uppskakande och framkalla ångest, eftersom 
krigets grymhet framgår av bildmaterialet. 
Fotografernas beskrivningar av fotografierna hjälper besökarna att söka bland 
materialet. Man kan söka på datum eller med textsök. Fotografierna är i jpg-
format och kan skivas ut i upp till A3-format. Det är fritt fram att publicera 
bilderna om man i sammanhaget nämner att de härstammar från SA-kuva. 
Fotona får förstås inte användas i vilseledande syfte, lagstridigt eller i strid med 
god sed. Besökarna kan komplettera bildtexten och kompletteringarna skrivs in i
arkivet efter att Försvarsmakten har kontrollerat dem. Försvarsmaktens 
bildcentral hoppas på att webbesökarna ställer upp med mera information om 
personer och platser som syns på fotografierna för att få en ännu mer 
kompletterad databas.
Digitaliseringen av bilderna tog över 3,5 år och kostade 450 000 euro. Det har 
gjorts en del korrigeringar av ljus, kontrast och skärpa, men tex skråmor finns 
kvar för att vittna om att fotona är autentiska. När man söker bilder på en stad 
hittar man kulturhistoriskt intressanta fotografier, som visar hur det finländska 
samhället såg ut på 1940-talet.
Tjänsten finns på finska, svenska och engelska. Det kan dock löna sig att söka 
även på finska ortnamn. Tex en sökning på ”Borgå” ger 4 foton, medan en 
sökning på ”Porvoo” ger 260 foton.
En sökning på Mannerheim ger 1018 foton, och en del av dem kan betecknas 
som klassiska.
Fotosamlingen hittas på webbadressen www.sa-kuva.fi, och den har visat sig 
vara så populär att den kort efter öppningen tom måste stängas pga 
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överbelastning. Nu följer Försvarsmakten med situationen och lägger ut mera 
kapacitet på servern vid behov.

Text Inga-Lill Svedberg
Foton SA-kuva
Källor: www.sa-kuva.fi
Hufvudstadsbladet/FNB 26.4.2013

Bombningarnas följder i Borgå, utan datum

Sökning efter minor som fällts i havet från flygmaskiner på Svartbäck-fjärden, Borgå lk 13.7.1941

4444



Mannerheim i Villmanstrand 26.6.1941

Skördearbete i Sibbo 16.8.1941
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BORGÅNEJDENS SLÄKT- OCH BYGDEFORSKARE RF

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 2012

Styrelsen under året

Årsmötet samt styrelsens konstituerande möte hölls den 29 mars 
varvid styrelsen fick följande sammansättning:
Inga-Lill Svedberg, ordförande
Annika Fredriksson, viceordförande
Gunnevi Andersson, sekreterare
Yngve Fredriksson, kassör
Christoffer Sundberg och Ulli Gabrielsson, medlemmar
Lars J W Holm och Siv Winberg, suppleanter
Styrelsen har sammanträtt 7 gånger: 26.1., 23.2.,  29.3., 26.4., 
29.8., 27.09. och 16.11.

Verksamhetsgranskare

Kurt Ahlberg  och Gun Nyström
Anne-mi Ahlberg och Göran Pettersson, suppleanter

Verksamhet

Föreningens tolfte verksamhetsår har fortsatt som föregående år 
med medlemskvällar och exkursioner.
Föreningens bibliotek finns på huvudbiblioteket i Borgå. Siv 
Winberg har varit föreningens bibliotekarie. Klippboken, som 
sporadiskt finns med på medlemskvällarna, har skötts av Marita 
Högström.
Föreningens webmaster har varit  Lars J. W. Holm. Föreningen 
har registrerat en egen webbsida på adressen www.bsbf.net.

Medlemskvällar

Medlemskvällarna har hållits i Kulturföreningen Grands lokaliteter. 
Om medlemskvällarna och annan verksamhet har medlemmarna 
fått information i form av ett infoblad samt på hemsidan och i 
Borgåbladet, ”I sikte”, dessutom årsmötesinformation med e-post 
eller brev.

26.01.2012 Mag. i samhällsvet. Gunvor Brettschneider: ”Som barn bakom 
taggtrådsstängsel i eget land”. (23 deltagare).

23.02.2012 Rektor emeritus Elof Nyman: ”Borgå gymnasium 370 år”. (11 
deltagare).

29.03.2012 Årsmöte. Därefter berättade redaktör Gritt Lindroos om ”Smeds –  
gården mitt i byn och andra öden i Sibbo år 1918”. (22 deltagare).

26.04.2012 Museidirektör Merja Herranen: ”Familjen Holm och dess säregna 
medlem Näse-Jutte”. (20 deltagare).

26 .05.2012 Föreningens sommarutfärd till Pellinge. Middag tillsammans med 
gästande släktforskare från Hangö och Raseborg. (26 deltagare).
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27.09.2012 ”Ordet är fritt”. Diskussion och frågor om släktforskning under 
ledning av föreningens ordförande Inga-Lill Svedberg. (17 
deltagare). 

29.11.2012 FD, forskare Kari-Matti Piilahti: ”Mantalslängderna och deras 
betydelse för släktforskningen”. Föreningen bjöd på glögg, jultårtor
och pepparkakor. (24 deltagare).

Exkursioner

25.10.2012 Exkursion till Brages Pressarkiv i Helsingfors. (16 deltagare)

Kurser i BMI´s regi

”Grunder i släktforskning” och ”Praktisk släktforskning” med Bo-
Gunnar Blomqvist.
”Släktforska via nätet med handledare” med Kerstin Hafrén.

Understöd
Föreningen har erhållit följande understöd:
Svenska Folkskolans Vänner: 500 euro för verksamheten.
Oskar Öflunds stiftelse: 500 euro för föreningens sommarutfärd.

Erhållna gåvor och litteratur

Linnéa Lindfors har donerat en CD innehållande boken Släkten 
Järf från Lappträsk, Alma Järfs berättelser (på svenska och 
engelska). Yngve Fredriksson har donerat boken Bankhuset vid 
Krämaretorget Valter Thomés Borgåpärla. Inga-Lill Svedberg har 
donerat böckerna Karjalan liiton muistojulkaisu Karjala muistojen 
maa, Kunniamme päivät Suomen sota 1939-40 kuvina ja 
päämajan tilannetiedoituksina, Helsingin valtaus Helsingfors 
intagning 12.4.1918, Svenska Finland av Karl Bruhn, Soldater 
frontbrev 1940-42 av Gunnar Johansson och Vihollisina vangitut 
av Mikko Määttälä. Karl-Erik Liljeström har donerat böckerna 
Pellingeboken 3, 4 och 5 av Pellinge Hembygdsförening. 
Sällskapet för Släkt- och Hembygdsforskning i Hangö har donerat 
boken Världens ljus red. av Birgitta Ekström.Oa Blomqvist har 
genom Anne-mi Ahlberg donerat boken Londböle – en by på 
Vessölandet. Helena och Hannu Kesävaara har donerat skriften 
Snickars och Mickelsböle gård
Dessutom har följande tidskrifter donerats: Jakobstadsnejdens 
släkt- och bygdeforskare rf:s tidskrift Släkt & bygd och 
Släktspejaren.
Sällskapet för släkt- och hembygdsforskning i Hangö rf:s 
medlemsblad.
Genealogiska Samfundets tidskrifter Genos och Sukutieto.
Svenskbygden utgiven av Svenska Folkskolans Vänner.
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Vasa släkt- och bygdeforskare rf:s Bottniska Anor.
Helsingfors släktforskare rf:s medlemsblad Släktforskaren.
Lahden Seudun Sukututkijat ry:n jäsenlehti Sukuset.

                       
          
Anskaffningar

Videoprojektor Epson EH-TW 480.
Boken Ruotusotilaiden tutkiminen av Heikki Vuorimies.

Forskningsutrymmen och egendom

Föreningens mikrokort- och mikrofilmläsapparater samt böcker 
finns på huvudbiblioteket i Borgå. Apparaten har enligt 
föreningens bokföringshäfte besökts 36 persongånger av 12 olika 
personer i tid ca 90 timmar.

Forskningsförfrågningar

Förfrågningar har inkommit till föreningen om släkter. Föreningen 
har hjälpt efter bästa förmåga.

Medlemmar

Medlemmarnas antal 31.12.2012 uppgick till 80 personer, samma 
antal som under fjolåret. En ny medlem inskrevs och en medlem 
har avgått. Medlemsavgiften för år 2012 har varit 25 euro.
 
Föreningen är medlem i Genealogiska Samfundet i Finland. 
Föreningens styrelse suppleant Lars J W Holm var under året 
Genealogiska Samfundet i Finlands viceordförande, samt 
ordförande för Calamnius släktförening r.f.

_________________ ________________
Inga-Lill Svedberg Gunnevi Andersson

Ordförande Sekreterare
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VERKSAMHETSPLAN 2013

Medlemskväll i januari (31.1) med föredrag

Medlemskväll i februari (28.2) med föredrag

Årsmöte i mars (21.3) samt föredrag

Medlemskväll i april (20.4) med föredrag

Sommarutfärd  i maj (25.5) 

Medlemskväll i september (26.9) med föredrag

Exkursion i oktober (31.10) 

Medlemskväll i november  (28.11) med föredrag

Styrelsemöten vid behov

Förbundsmöten

_________________ ________________
Inga-Lill Svedberg Gunnevi Andersson

Ordförande Sekreterare
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